

KASDIENA...

Slavų Demonstracija
Taip ir Netaip
Už Antrą Frontą
LDS Seimas

Slavų demonstracija Soldiers Field buvo tikrai įspūdinga. Jų dalyvavo virš 50,000 žmonių. Kąbėno ir prezidento Roosevelt atstovas, Sovietų atstovybės įgaliotinis, Čekijos, Jugoslavijos atstovai.

Programo pildyme dalyvavo ir mūsų Kanklių Choras. Iš chorų man labai patiko ukrainiečių choras.

Keista, kad tūla dalis lenkų šią demonstraciją boikotavo. Mat, jie įsiseidė tuo, kad tūlam laikraštis buvo parašyta, jog lietuviai lošė vyriausią rolę Grunvaldo (Zalgirio) mūšyje.

O lenkų atstovas, kalbėjęs demonstracijoje, netikėtai Zalgirį pasisavino vien tik lenkų tautai.

Dešinieji lietuviai šluosniai demonstraciją tap-pat boikotavo. Mat, jie Zalgirio mūšyje daugiau nieko nemato, kaip tik kunigaikštį Vytautą.

Keista, kad net šiuo momentu tūli žmonės negali susitarti bendriam žygiams.

Vice-prezidentas Henry Wallace parašė laišką liberalų žurnalui "New Republic", kuriame jis sako, kad viena griežta koordinuota ataka šią vasarą daug daugiau reikš, negu dvi ar trys tokios atakos kyla vasarą. Jis žinoma, turėjo omenyje sudarymą antro fronto. "Laikas užduoti griežtus smūgius artinasi nepamatu grėtimu."

Pirmoji sesija Lietuvių Darbininkų Seimo buvo nepaprastai įspūdinga. Ant estrados Jungtinių Tautų vėliavos, kurias stipriai savo rankose laiko rinktinės seimo delegatės. Kenstavičienė dainuoja Amerikos himną. R. Mizara pakviečia kalbėti Chicago's mero atstovą, izdo departamento atstovą, atvykusi iš Washington D. C. ir dar kelis kitus.

Ant estrados pasirodo Tony Vasaris, LDS vice-pirmininkas, karinė uniformoje. Jį, kaip ir kitus, karštai sveikina.

Deleguotose smarkus patriotinis ūpas.

Daugiau kaip tryš šimtai organizacijos narių tarnauja armijoj, laivyne ir orlaivyne.

Jų gerbimui vėl dainuojama Amerikos himnas. Graži tai buvo dedikacija.

Wendell Willkie kalbėjo Negrų Pažangos Nacionalinei Asociacijai, jos konvencijoje Los Angeles.

Jis kalbėjo prieš rasinius prietarus, nuo ko daugiausia nukentė Amerikos negrai. Jo nuomone, tie prietariai Amerikoje mažėja.

Taip ar ne. Pastaruoju laiku vėl įvyko biaurių išstojimų prieš negrus ir net linčiasus teismus. Pietinių valstijų baronai tebsiunta.

Bel valdžia pradeda labiau įvertinti negrų teises. Kova prieš diskriminaciją stiprėja.

Smarkiai išvanota kailis 15-tai nacių divizija ties Voronežu. Grobikai išsinešdino iš rytinį šoną Dono upės.

Egipte britams sekasi.

Bel Stalingradui ir Rostovui tebegruonia rimitas pavojus. Pastaromis dienomis barbarų broivromis link Stalingrado, iš-

"RAUDONOJI ŽVAIGŽDĖ": JIE NEPRAEIS!

LDS SEIMAS—DEMONSTRACIJA UŽ KARINĘ PERGALE

PRIE VORONEŽO SOVIETŲ JEGOS ATAKUOJA

MASKVA, liepos 20.—Tuo tarpu kai Raudonosios Armijos smarkios kontratakos priverė priešą trauktis į naujas pozicijas šiaurinėje Dono fronto dalyje, prie Voronežo, generalinis nacių puolimas kitose fronto dalyse tęsiasi ir naciai prisartinavo pavojingam atstume nuo Rostovo.

Pranešimai iš fronto vien sako, kad priešas visur sutinka kietą pasipriešinimą. Pranešama, kad maršalas Timošenko koncentruoja dideles jėgas Rostovo gynymai.

Komunikatas sako, kad raudonarmiečiai pasitraukė nuo Vorosilovgrado, kuris papuošė į nacių rankas. Naciai, betgi, buvo smarkiai sumušti į pietus nuo Milerovo, tai yra pakeliumi į Rostovą, kur jie prarado 15 tankų ir 1,200 karių.

"Jie Neturi Praeit!"
"Raudonoji žvaigždė" iškėlia visą padėties rimtumą ir pabrėžia, kad jeigu naciai dabar pansisektų prasiveržti iki Rostovo ir Stalingrado, Sovietų Sąjungos padėtis pablogėtų dešimteriopai. "R. Z." tada klausia: "Ar mes galime juos sustabdyti?" ir atsakymas yra aiškus ir tvirtas: "Taip!"

Laikraštis ragina sustabdyti priešą lemiamoje valandoje bet kokia kaina.

U. S. ir Britanija Tebesitaria Apie Francuzų Karo Laivus

LONDONAS, liepos 20.—Britų pareigūnai Aleksandrijoj tarėsi su Jungtinių Valstijų pareigūnais apie francūzų karinių laivų stovinių tume uoste likimą. Iki šiol neprieita galutinis išvados tuo reikalu. Vietinė spauda reikalauja, kad ku mažiau ceremonijų būtų daroma su Lavalo vyriausybe.

DANZIGE UZDRAUSTA KALBĖTI LENKISKAI

STOCKHOLMAS.—Naciai pasiryžo panaikinti paskutines lenkiskumo liekanas Danzige ir visame Koridoriuje. Danzige dabar yra griežtai uzdrausta kalbėti lenkiskai. Pagautus kalbant lenkiskai baudžia karinis teismas.

rod, sulaukytas.

Mes greitai išgirsime apie žygis Timošenko armijos.

Churchill nori, kad lordas Beaverbrook įeity karu kabinetu. Tai geras ženklas. Jis enfiuziastiškai stoja už antrą frontą. Juo pilnai galima pasitikėti.

Kai kurie LDS Seimo delegatai, apsilankę "Vilny", aukojo jos reikalams.

Labai ačiū.

L. Prūseika.



BUK GERA JAM!
JIS TAVE LIUVISOJĄ
IŠ SOVIETŲ
OKUPACIJOS!
JIS TAVE IŠNERS
IŠ TAVO PRAEITIES
IR JUNGUS Į SAVO
VAROMĄJĄ JĖGĄ.

Ne vien prieš savo seną tėviškę nusikalsta pronacinė lietuvių spauda. Hitlerizmo aktų garbinime "Naujienos" padeda priešui, prieš kurį Jungtinės Valstybės kariauja.

Rasinė Neapykanta Nyksta Šalyje, Sako Willkie

LOS ANGELES, liepos 20.—Čia kalbėdamas Negrų Pažangos Organizacijos (N. A. A. C. P.) mitingė buvęs respublikonų kandidatas į prezidento vietą pasakė, kad dabartiniu laiku rasizmas praranda savo pagrindą, kadangi karinės pastangos vis daugiau vienija visų rasų amerikiečius už savo šalies gynybą.

Beaverbrookas Gausias Postą Kabinete

LONDONAS, liepos 20.—Gerai informuotose rateliuose čia kalbama, kad lordas Beaverbrookas gavo pirmiero Churchillio pakvietimą įstoti į kabinetą. Dar nėra visiškai aišku, kokį postą tas aiškus antro fronto šalininkas užims, bet manoma, kad vien jo paskyrimas būtų įrodymas, kad antras frontas bus atidarytas.

Trys Nauji Naikintuvai per 28 Minutes

KEARNY, N. J., liepos 20.—Čia vienu kartu, tai yra vien 28 minučių tarpe, į vandenį tapo nuleisti trys nauji naikintuvai. Visi trys naikintuvai jau randasi aktyvioje laivyno tarnyboje. Jų vardai yra "U. S. S. Davis," "U. S. S. Edwards" ir "U. S. S. Sautley."

U. S. Lėktuvai Bombardavo Japonų Aerodromą

U. S. lėktūnai bombardavo aerodromą prie Kantono. Aerodrome tuo laiku radosi apie 60 lėktuvų. Kaip paaiški, japonai nesitikėjo to atsilankymo. Šeši jų lėktuvai buvo matomi liepos, kada mūsų lėktūnai grįžo.

Britai Tvirtai Laikosi Egipte

VISI ROMMELIO PUOLIMAI ATMUSAMI

CAIRO, liepos 20.—Britų gėnėjai atrenkin fronto generolo Rommelio puolimus. Pietinėje ir vidurinėje fronto dalyje prieš puolimai visi sustabdyti tuo tarpu kai šiaurinėje dalyje, tai yra prie Vidurinio jūros, naciai dar tebesija savo puolimą, bet britai tvirtai laikosi prie Makhad Ridge.

Centriniame fronte, kur kartu su anglais kautis indusų daliniai, priešas buvo atstumtas ir priverstas pasitraukti į naujas pozicijas.

PARASUTISTAI VAKARI-NIAME PAKRASTYJE?

LANCASTER, Cal., liepos 20.—Čia policija gavo pranešimą vienu kartu iš kelių vietų, kad buvo matomi parasutistai, kurie buvo išmesti iš nežinomų lėktuvų. Policija ir savanoriai juos ieško visoje apietinkėje.

Britai Bombarduoja Submarinų Bazę Prie Bremeno

LONDONAS, liepos 20.—Keturmotoriniai didžiuliai RAF bombieriai ir vėl bombardavo vakarinę Vokietijos dalį. Vieno bombierių eskadra atskirai bombardavo submarinų bazę prie Bremeno. Ta bazė, Vege-sack, randasi 15 kilometrų atstume nuo Bremeno.

Be to britų lėktūnai vakar dienos metu bombardavo nacių okupuotoje Bethun srityje esančius objektus.

Meksika Perėmė Dideles Japonų Alikejus Firmą

MEKSIKOS MIESTAS, liepos 20.—Pagal prezidento Avila Camacho patvarkymą, valdžia perėmė vieną didelę aliejaus firmą, kuri priklausė japonams. Firma, kurios vardas yra "Petrolera Veracruzana," kontroliuoja 200,000 akry žemės plotą ir bendrai yra viena didžiausių aliejaus firmų Meksikoje.

Berlynas Pilnas Sužeistųjų

ISTANBULAS, liepos 20.—Iš Vokietijos atvažiuojantieji keleiviniai pasakoja, kad Berlynas yra pilnas sužeistųjų. Visi vėsueščiai, bažnyčios jais pripildytos. Gatvėse pilna šluojančiųjų, be rankų ir kitų kūno dalių žmonių.

FINANSŲ DEPARTAMENTAS REIŠKIA PADEKĄ LIET. DARB. SUS.

CHICAGO, Ill., liepos 20.—Lietuviai už karo laimėjimą, už pergalę šiomet, lietuviai už Ašies sutriuškinimą, už Suvienvytųjų Tautų glaudų bendradarbiavimą, lietuviai visomis jėgomis prisideda prie mūsų šalies karinių pastangų,—tai šūkiiai, kurie aiškiai ir garsiai nuskambėjo vakar rytą pirmoje Lietuvių Darbininkų Susivienijimo sesijoje, tai bendra atmosfera, kuri viešpatavo iškilmingame tuo organizacijos šešto seimo atidaryme, ir kuri gaubia visą seimo eigą.

Antras Frontas Šią Vasarą!—Sako Vice-Prezidentas Wallace

VICE-PREZIDENTAS APIE TAI RASO ŽURNALE "NEW REPUBLIC"

WASHINGTONAS, liepos 20.—Laiskė, kuris telpa žurnale "New Republic", vice-prezidentas Wallace sako, kad jis yra pilnai įsitikinęs, kad mes turime atidaryti antrą frontą dabar, dar šią vasarą.

Wallace tame laiške dar sako, kad pagal jo nuomonę nei atidarydami antrą frontą ne vien priartinsime pergalę, bet dar išvengsime padėti labai dideles aukas gyvastimis, kaip būtų, jei mes puolimą atidėtume sunkesnei atečiai.

Sovietai Padejo Ginti Anglo-Amer. Konvojų

KONVOJŲ PUOLE 200 NACIŲ LĖKTUVŲ

MASKVA, liepos 20.—Sovietų lėktuvai, submariniai ir laivai kovojo prieš tokią pačią kombinaciją vokiečių jėgų, kuri atkavo Suvienvytųjų Tautų konvojų, kuris plaukė į Murnanską. Pranešama, kad puolime dalyvavo gan stipri nacių lėktuvų eskadra, susidedanti iš 200 lėktuvų.

13 Nacių Lėktuvų Pašauta

Kovoji 13 nacių lėktuvų pašauta. Laikraštis "Pravda", kuris apie tai praneša, dar priduria, kad naciai puolė konvojų keliose vietose ir jų puolimas visur buvo atmuštas. Beveik be jokių nusstolių konvojus laimimai pasiekė sovietinį uostą.

RIDGWAY, Pa.—Smarkūs populiūzai šiaurinėje ir centrinėje Pensylvanijoje padarė nemažai žalos vietiniam gyvenimui ir 11 žmonių nuskendo.

LONDONAS, liepos 20.—Graikijos karaliaus, kuris neseniai lankėsi Jungtinėse Valstijose, yra pribuvo atgal į Londoną, kur randasi nuolatinė Graikijos valdžios ištrėmimo veiklos vieta.

Lietuvių Auditorijoje susirinkę apie 120 delegatų iš visų Jungtinių Valstijų kraštų savo sveiku entuziazmu, savo energija ir pasiryžimu parodė, kad Lietuvių Darbininkų Susivienijimas (LDS) yra pati gyviausia, svarbiu laiko gyvenimo pulsu tvykstanti Amerikos lietuvių fraternalė organizacija.

Spalvingumą ir pakilusių nuotaikų iškilmingam seimo atidarymui pridavė visų Susivienijusių Tautų vėliavos, šūkiiai, plakatai. Pirmą įžangos žodį tarė nenulstama organizacijos veikėja J. Skeberdytė. Oficialų sveikinimo žodį delegatams tarė 2-ro apskrįčio pirmininkas S. Juska, kuris perstėti organizacijos centro pirmininką R. Mizarą.

Chicago's miesto majoro įgaliotinis sveikino seimo miesto administracijos vardu. Įgaliotinis Wm. Murphy pareiškė, kad miesto valdybos organai yra pasitenkę, jog pati svarbiausia lietuvių masinė organizacija pasirinko Chicago savo seimo vietą.

Finansų departamento vardu seimui sveikino specialus finansų ministerio padejėjas, kuris ir perdavė ministerio asmeniškus sveikinimus ir paskum nuoširdžius žodžiais pareiškė, kad LDS darbai perkant karo bonus maksimaliniam skaičiui (organizacija yra pirkusi bonų už \$100,000) kalba garsiau už bet kokius apibūdinimus ar pagyrimus.

Panašiam tone kalbėjo ir finansų departamento Chicago's skyriaus veikėjas Mr. Ralph M. Snyder. Abu mūsų valstybės finansinio aparato svarbius pareigūniai apkarotiniai pabrėžė, kad LDS patriotiniai darbai yra gerai žinomi ir ta proga delegatams, kaip organizacijai bendrai, nuosirdžiai dėkojo.

Mr. R. M. Snyder kalbėdamas apie bendrą mūsų visų pareigą visomis jėgomis įsijungti į karinių pastangų vykdymą, kaip pavyzdį pastatė heroiską Raud. Armiją ir jos didvyrišką vadą maršalą Timošenko.

Iškilminga jaudinanti ceremonija pravesta pagerbiant 300 jaunų LDS narių, kurie randasi mūsų šalies ginkluotose jėgose. Šalies himnas, kuris, aišku, buvo sudainuotas atidarant seimą, specialiai tai ceremonijai pakartotas. Dainavimui vadovavo garsi solistė A. Kenstavičienė.

Toliau sekė konvencijos rutinūs darbai.

Britai Atsprašo Švedų už Minas

LONDONAS, liepos 20.—Kadangi švedai protestavo prieš mūsų pridėjimą jų vandenys prieš anglus, Anglijos vyriausybė į tuos protestus atsakė, kad jį apgalestauja ta, atsprašo, bet nemano, kad padėtis gali būti pakeista, kad kas nors gali būti daroma tuo reikalu...

“VILNIS”

(THE SURGE)

LITHUANIAN PEOPLE'S DAILY

Published daily except Sunday, and on every Thursday together with the regular edition is included an English Section, by the Workers Publishing Association, Inc. Subscription rates in United States, Canada and South America one year \$8.00, six months \$3.25, Chicago \$8.00, six months 4.25, foreign countries \$8.00, six months 4.50. Subscription rates for the Thursday edition, including the English Section, in Chicago 1 year \$2.50, 1/2 year \$1.50, outside of Chicago, 1 year \$3.00, 1/2 year \$1.25.

Advertising rates on application
3116 South Halsted Street, Chicago, Ill.
PHONE, VICTORY 1455

Entered as second class matter September 28, 1926, at Post Office at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879.

Kodėl?

International Workers Defense klausia kodėl generalis prokuroras Biddle nieko neviečia prieš visą eilę fašistinių organizacijų, kaip su Ku Klux Klanu, kuriam leidžia demoralizuoti ir nuodinti Amerikos žmones? Kaip su "krikščionišku frontu"? Kaip su tokiais asmenimis, kurie nesiliauja subversyve propagandą? Ar Teisingumo Departamentas nieko nėra girdėjęs apie Coughliną, Gerald Smithą, Criscoelą?

Valdžia gerai daro, areštuodama nacių Bundo pravadynius. Jie turi atsakyti už savo nelemtus darbus. Bet ar visi šnipai ir kenkėjai tesiranda tik bundo eilėse? Yra pašukdninkų, kurie nekalba vokiškų akcentu. Bet jie nei kiek nemokėjo pavojingai. Jiems reikia išrauti jų gylius.

Taip-pat generaliam prokurorui statoma klausimas kodėl jo departamentas nieko neviečia kovoje prieš linčiuotojų gaujas. Ką darė Teisingumo Departamentas, kad suradus ir nubaudus chuliganus, nužudžiusius Cleo Wright (Missouri) ir Willie Vinson (Texas)? Šiomis dienomis Georgijos valstijos chuliganai būva sumuštas pasauliniai garsus neigras artistas. Roland Hayes. Generalis prokuroras nei piršto nepajudino.

Kaip gali jausties tas garbingas vyras, jeigu savo laconoj tėvikišj jis yra beteis is; jeigu jį bile kada gali užpulti chuliganai, kuriems už tai nei vienas plaukas nuo galvos nenukria. Kaip gali jausties visa negrų rasė?

Jei valdžios atstovai nepaiso savo tiesioginių pareigų, tai visuomenė griežtai turi pareikalauti, kad Amerikoj sykj ant visados pasibaigtų ličiūsus.

Šnipai, kenkėjai ir linčiuotojai turi būti baudžiami visu įstatymų griežtumu.

Štai Kur Patriotizmas

Plieno darbininkų unija beveik momentaliai sutiko priimti Karo Tarybos nuosprendį, kuriuo darbininkams pakeliama alga ant 44 centų į dieną. Nors, mūsų nuomone, reikėjo didesnio pakėlimo, bet klausimas ne tik algos.

Svarbu pats principas. Jei pragyvenimas brangsta, tai ir algos didėja. Mes už algy stabilizaciją, priimant domėn visas aplinkybes, o ne už algy užšaldymą, kaip to reikalavo reakcininkai.

Cia pat reikia pabrėžti tas faktas, kad plieno dirbtuvėse užtikrinta pilnos unijinės sąlygos. Unija dar labiau užtikrina savo teises plieno industrijoj ir tas turės labai didelės reikšmės. Be to, įvedama "check-off" sistema, tai yra, kad patys savininkai išrinkti unijai priklausomas duokles.

Ši sutartis apima 157,000 darbininkų, taip vadinamą "Mažąjį Plieną." Jei ligi šioi "Mažasis Plienai" buvo silpnoji vieta plieno darbininkų unijoj, tai dabar jau to negalima pasakyti.

Sutikdama su Karo Tarybos nuosprendžiu plieno darbininkų unija vadovavosi patriotiniais jausmais. Ji sustiprino prezidento Roosevelto poziciją jo kovoj prieš infliaciją.

Kongreso kietakčiai, kurie nesiliauja sabotažavę prezidento kovą prieš infliaciją, jau kelia gvošta, kad plieno darbininkai gavo perdaug.

Bet jų balsas bus balsu staugiančių miške. Jie vis labiau ir labiau izoliuoja save nuo Amerikos visuomenės. Defy-tistai ir izolacionistai patys pateks izoliacijon.

Mūsų Prezidentas

New Yorko "Daily News", chigaiškės "Tribune" kopija, šmeižia prezidentą, esant "Cezariu," vienvaldžiu diktatorium. Gal ne taip atvirai, bet tuo pačiu piktu įtūzimu mūsų šalies prezidentą niekina beveik visi izolacionistai.

Jų protavimo linija susiveda prie to, kad viskas Amerikoje būtų gerai, jeigu tik "to žmogaus" nebūtų Baltajame Name. Jie net už Pearl Harbor kaltina prezidentą.

Bet Amerikos darbo žmonės, didelė didžiama Amerikos vidurinės klasės nuosirdžiai pritaria savo prezidentui. Jam pritaria ir juo pasitiki Amerikos atviečiai, piliečiai ir nepiliečiai. Juo pasitiki armija.

Samuel Grafton savo kasdieninėje skiltyje rašo: Mes laimėsim su juo ar mes pralaimėsim su juo, bet kito Vyriausio Komandieriaus mes neturėsimė.

Zinoma, mes laimėsim su juo, nes pralaimėjimas neįmanomas aktyvaudojote tos liepsningos energijos, kuria dega visos Jungtinės Tautos.

Prezidentas Rooseveltas stovi aktyvaudoje dar didesnių problemų negu tos problemos, kurios stovėjo prieš Linkolną. Linkolnas irgi turėjo nemažai priešų. Bet civilio karo eigoje jo autoritetas ir prestyžas vis labiau kilo. Jis įėjo Amerikos istorijon, kaip Didysis Emancipatorius.

Amerika gali ir turi pasitikti savo prezidentu, kaip juo pasitiki visos Jungtinės Tautos.

Tikras demokratas ir tikras žmonijs mylėtojis jis turi nepalaužiamą valių ir prieš fašistinius baisinuis nepasitrauks. Jis bus ir antro fronto organizatorium.

Kanadoje

"Liaudies Balsas" rašo: "Kanada tik viena demokratinė šalių tarpe laiko uždarius Kounistų partiją, laiko internuotus antifašistinius kovotojus. Kanada viena demokratinė šalių tarpe yra uždarius visą eilę darbininkų apšvietos ir savišalpos organizacijų ir atėmus iš jų nemažai turto, ypatingai šalių.

"Kanados visuomenė tuo labai susirūpinusi, nes tokia atžagareiviška politika labai blogai atsiliepa žmonių moralės. Kai kam atrodo, kad tokia politika paliečia tik komunistus ir jų simpatikus. Tikrenybėje, tačiau, yra kitaip. Persekiojimas komunistų ir darbininkų apšvietos organizacijų atsiliepa ir plačius sluogsnis. Dar blogiau paliečia nekommunistinius sluogsnis, negu komunistus. Komunistai, kaip parodo jų atsikreipimai, nepaiso to, kad jie persekiojami. Dėl to jie nesitraukia nuo kovos už sąjungininkų pergalę. Tuo tarpu mažiau susipratę žmonės, matydami kaip persekiojami komunistai ir darbininkų organizacijos, kai tuo tarpu daug žymių fašistų veikėjų tebėra laisvė, puola dvasioje ir stato klausimą, ką mes laimėsimė kovodami, ką mes iškovosime, jeigu mūsų šalis eina nedemokratinu keliu?"

Sulyg vėliausių žinių iš Kanados, ten padėtis taisyti. Ačiū plačiosios visuomenės spaudimui, Kanados Komunistų Partija bus legalizuota ir antifašistai paleisti iš kalėjimų.

Senatorius Wagner (iš New Yorko) daug gero pasakė apie kainų administratorių L. Hendersoną ir jo vadovaujama įstaiga.

Sen. Wagner stoja už griežtą kainų kontrolę.

O kaip su Illinois senatorium Brooks? Kodėl jis tyli? Todėl, kad jam rūpi piniguočių interesai, todėl, kad jam diktuoja reakcinė "Tribune", kuri pagatava prigridyti Hendersoną šaukšte vandens.

FOR VICTORY
Buy
UNITED STATES DEFENSE
BONDS - STAMPS

PASIMAČIUS SU LDS SEIMO DELEGATAIS

Jau subatoj į šeštąjį LDS seimą buvo atvykę nemažai delegatų. Nedėliendj jau buvo daugiau. Nedėliendj "Vilnis" svetainėj įvyko delegatų pasitikimo vakarėlis.

Kaip smagu buvo pamatyti Tonj Vasarij, LDS vicepirmininką. Jis karinėj uniformoj iš savo viršininkų turėjo gauti specialj leidimą, kad atvyktj į seimą.

Nežinia ar bus delegatų iš Massachusetts, bet Vasaris kaip ir Massachusetts atstovas, nors dabar ten jau negyvena.

Štai viešnis iš East St. Louis — Ona Giržaitienė ir Kotrina Dambrauskienė. Giržaitienė delegatė, o Dambrauskienė pasisvečiuos Chicagoj laike seimo.

Vajininkė Navalinskienė J. Navalinskienė, Birminghamton, N. Y., laike perėjo vajuos gavo į LDS 52 narius. Ji puikiai pasižymėjo. A. Navalinskas taip pat delegatas. Jis apsistoj pas Jakubauskus.

Iš Binghamtono yra dar dvi jaunuolės delegatės — L. Mikalajūnaitė ir F. Zvirblūtė.

Siemet tarpe delegatų jaunų vyrų bus mažai. Jie armijoj, laivynė ir orlaivynė. Daugiausia jaunųjų kuopas atstovauja merginos.

Delegatas Iš Waterburio

Ar daug bus delegatų iš Connecticut? — paklausiau waterburiečių J. Strižausko, gražiai besikalbančio su B. Salgyeikiuku, kuris kadaise taip pat gyveno Connecticut.

Brolis Strižauskas atsako, kad gal jis tik vienas bus iš Connecticut.

Daug kas dabar dirba ir geras pinigų uždribas. Be to ir su kelionėmis dabar daug sunkiau, nes rytinėse valstijose įvesta gasolinė kontrolė.

Vis tik, rodosi, galėjo atvykt kaip jis iš Hartfordo. Laukta Valačio iš New Britain, bet jo nebus.

Daugiau Delegatų Adelė Dieleinikaitė atstovaus Buffalo, N. Y. Jai taip pat buvo labai sunku išlikt iš darbo, nes dirba prie defense.

Buffalo LDS kuopa turi 63 narius. Per vaju gavo šešis naujus. Ten ne daug lietuvių. Kaip dėl tokios mažos lietuvių kolonijos, tai kuopa stipri.

Brooklyniečiai Ne su visais brooklyniečiais teko matytis. Cia ir LDS prezidentas R. Mizara su žmona, ir Pranas Buknys su žmona, P. Kapieckas, Cepulis, M. Kulikienė, jaunas Kubilius.

Kapieckas jau matėsi su daugeliu chigaičių. Išrodo, kad Chigega jam patiks, bet galutiną nuomonę pasidarys tik seimo pabaigoje.

V. Cepulis ir M. Kulikienė apsistoj pas Bartninkus. Jie jau susidraugavo ir salgo visuomet bus geri draugai.

Dainuoja Delegatų pasitikimo vakarėly pasirodė ir dainuojanti delegatė.

Stasys Kuzmickas iš Senatorio, Petras Grabaus-

kas iš Brooklyno susitiko su savo senais draugais V. Judzentavičium ir Ramanausku.

Tuoį suskambėjo gražios dainos.

Ar bus daugiau delegatų iš Senatorio, klausiu S. Kuzmicko. Sako, nebus. Labai gaila.

Jau teko pasikalbėti su westvilliečiu K. Jokubaičiu, su Kvietinskiene, su Detroito delegatais P. Jočioniu, J. Galinskiu, su Smalstiene, su Ramanausku ir su J. Bimba iš Paterson, N. J.

Iš Detroito bus gera delegacija.

Galinskas kalbasi su G. Jaku. Oi kaip jiems smagu prisiminti tuos tolimus laikus, kada jie abu gyveno Pittston, Pa.

Prie mažoj baro eina didelis biznis. Fundija Valatkai, Salaveičienė, Zikienė, Klebonai ir daugelis kiti.

Kalbos apie karą, kalbos apie antrą frontą, kalbos apie nepaprastą karštį.

Stasys Juška, mūsų apskričio pirmininkas, man sako: į seimą kviečiami ir pašaliniai. Nors jie ne delegatai, bet bus svečiai, o mes norime labai daug svečių, kurie galėtų daug ko pasimokinti seimo sesijose.

Reporteris.

LONDONAS, liepos 17.—Apšaukiuojama, kad britų aviacijoje (RAF) dabartinu laiku tarnauja apie šėsi šimtai amerikiečių technikų-specialistų, itą skaičių, žinoma, neįeinu amerikiečiai karkani.



Naujas tridentinis pašto ženklelis, kuris bus pradėtas pardavoti Washingtono liepos 4 d. Vėliau gal bus parduodamas ir kituose pašto skyriuose.

Žemaitijos Sanitaras

Rašo JONAS MARCINKEVIČIUS (Per Intercontinent News iš Maskvos)

Vytautas Rutkauskas užsidėjo karinę uniformą pirmą karą dieną. Bet ir karinėje uniformoje jis pasilikto toks pat kaip visi jį pažinojo gimtuoje Tėliuoso,—jau su jaungingu veidu, pilkom gyvom akim ir lėta kalba, jo tipišku žemaitišku kalbos būdu...

Pirmomis patriotinio karo savaitėmis jis tarnavo kaip sanitaras (sužeistųjų gelbėtojas, mediciniško korpuso narys). Jis per tą laiką nuo mūšio lauko nunešė daugiau kaip šimtą kareivių ir komandierių,—nunešė juos kartu su jų ginklais...

Kada Talinas buvo evakuotas, jis buvo siųstas su grupe sužeistų, kurie laivu buvo pervežami į Leningradą. Garliaivis "Kazachstan" apleido uostą po tamisios nakties priedangos. Kada diena aušo, Leningradas jau buvo matomas akiratyje. Išvirgintas ilgų valandų nenutraukiamo budėjimo jis smaudė, kada jis buvo išbudintas garsių apšprogių.

Sanitarinis laivas buvo nacių lėktuvų bombarduojamas, nors raudonas kryžius buvo ryškiai ir aiškiai matomas laivo šonuose. Bomba pataikė į laivą ir liepos pradėjo veržtis į kabinas, kur gulėjo sužeistieji. Rutkauskas skubinosi gelbėti. Tas Žemaitijos jaunuolis dabar buvo apsupatas vienos minties—išgelbėti jo draugus.

Jo akys buvo apsvilusios, pilka uniforma pradėjo rūkti, bet tas jo sustabdyti negalėjo. Kada pasukintus sužeistųjų buvo nuleistas į gelbėjimosi vaiteles, Rutkauskas galėjo atsigriebti, atgauti kvapą. Jis atsiėmė į laivą gelėžį ir žvalgėsi. Aplink visa jūra buvo pilna laivų ir žmonių, kurie laikėsi vandens paviršiuje gelbėjimosi diržų pagalba. Lėktuvai, ant kurių aiškiai buvo matyti svastikos ženklai, skrido žemai ir liejo švino lietu, tražėjo savo kulksuovaidžiais...

Staiga Vytautas pajuto aštrų skausmą šone ir pažvelgęs pamatė, kad iš jo sunkėsi kraujas. Bet nebuvo kito!," kuris pasikartojto dar kartą. Užmiršęs savo laiko galvoti, iš užpakalio pasigirdo šauksmas "gelbėskausma jaunuolis skubinosi iš kur girdejo šauksmas, ir virsdamas per suverstas virves jis pamatė jūrininką, kuris gulėjo kniubčias; jo kojos buvo sužeistos ir jis negalėjo pasjudinti.

Vytautas atrio virves, į kurias sužeistasis buvo įsvyniojes, ir nešė jį prie kapitonio tiltelio, kur kapitanas stovėjo. Visi kiti jau buvo apleidę laivą. Nedvejodamas nei valandėlis Vytautas pagriebė vieną gelbėjimosi diržą, aprišo aplink sužeistieji ir kartu su juo šoko į vandeni.

Per ilgus valandas drąsusis sanitaras kovoja su bangomis, nepaleisdamas savo sužeistoj draugo. Jis beveik sustingo nuo šalčio. Jis visai nejutė savo kūno, išskyrus šono, kuris, kaip jam rodėsi, buvo lyg pripildytas švino. Jo jėgos mažėjo kiekvieną minutę ir jis dėjo nepaprastą pastangas išsilaikyti, kada jis staiga užgirdo motoro zurėjimą visai netoli. Įtempdamas visas jėgas jis iškėlė vieną ranką virš vandens ir pradėjo ją mosuoti.

Motoriniame laive esantieji pastebėjo juos ir jie artinosi. Rutkauskas buvo per silpnas, kad galėtų įlpti į laivelį. Juos užtraukė. Jo pirmi žodžiai buvo: "Mano draugas sužeistas; jam būtina greita pagalba..."

Rutkauskas atbudo liginėje, Leningrade. Jis greit metė žvilgsnį į aplinkines lovas ir vienoje pastebėjo tą draugą, kurį jis išgelbėjo. "AS niekad nepamiršiu ką padarei man," silpnu balsu tarė jūrininkas. Tu išgelbėjai mane ir šmirties nagų!" Jis norėjo dar ką pasakyti, bet jo kalbą pritraukė komisaras, kuris kaip tik atėjo į palatą. Jis atėjo, kad perduoti drąsiam didvyriškam lietuviui laudies šūnui, kuris buvo vyriausybės apdovanoamas, aukštus pažymėjimus.

Šeši mėnesiai po to Rutkauskas įstoj į Raudonosios Armijos lietuvių tautinį dalinį, kur kaip savo kuopas sanitaras jis ištikimai kovos lauke gelbėjo sužeistų draugų gyvybes.



Aštuoni iš 14 vokiečių FBI sumity ir kaltinamų sabotažo suokalbyj. Jie yra (viršutinėj eilėj) iš kairės į dešinę: Ernest Herman Kerkhof, Anthony Cramer, Hermann Heinrich Faje ir Helmut Leiner. Apatinėj eilėj: Walter Wilhelm Froeling, Mrs. Maria Kerling, Hedwig Engemann ir Mrs. Erna Haupt. Vieni jų sumiti Chicagoj, kiti New York'e. Kaip Amerikos piliečiai jie bus teisiami už išdavystę ir gali gauti mirties bausmę, nes karu metu tas kaltinimas nusako ir tokią bausmę.

Motery Skyrius

Pats svarbiausias uždavinys Amerikos žmonėms dabar sumušimas Hitlerio, apgynimas demokratijos.

Pašizmas yra moterims vermušimas jo yra pati vergija; žmonijai nelaimė; su- bučiausia mūsų uždutis.

Sako Negana Moterų Administratyvose Vietose

Dvi nacionalės moterų organizacijos Young Women's Christian Association ir National Federation of Business and Professional Women's Clubs pradėjo kampaniją, kad moterys būtų patatytos administracinėse vietose, ne vien per karinių darbų industrijose.

Su pabaiga 1942 metų apie 400,000 moterų bus užėmusių darbus karinėse įmonėse. Bet labai mažai pastangų dedama, kad moteris padėti j taip vadinamas "aukštesnes" administratyves vietas, taipgi nededama pastangų lavinti moteris, kurioms teks greitai laiku užimti tokias vietas, kuomet vyrams teks jas apliešti.

Industrija Nekooperuoja. Akyvaizdoj darbo spēku trūkumo, kurį turės užpildyti moterys, industrija kol kas spiriasi prieš emimą daugiau moterų j darbus abelnai, o administratyvose vietose jei ir yra atskirų atsitikimų, kad būtų sandomos, tai skaitlius visai nežymus.

Darbo sekretorė Francis Perkins atstovauja visų darbininkų reikalus, netik moterų, oji Miss Mary Anderson, Jungtinių Valstijų Darbo Departamento moterų biuro vedėja, taipgi ir Miss Thelma McKelvey moterų diviziono prie War Production Board visiška nesima nustatyti moterų rolę visose karo pastangose.

Kova už moterų "lygybę" karo pastangose nėra tai koks femininis judėjimas, sako tu dviejų organizacijų darbuotojos, bet "tas masinis plaukimas moterų j industriją palies visą mūsų socialę struktūrą ir j administratyves vietas reikia paskirti moteris, kurios supranta kaip geriausiai sutvarkyti tą plaukimą ir visą moterų darbą. O tokio moterų šalis turi."

Siuočia Laiškus Moterų Organizacijoms ir Valdžios Atstovams.

Tuo klausimu National Business and Professional Women's Clubs organizacija išsiuntinėjo laiškus 25 nacionalėms moterų organizacijoms ir valdžios atstovams, raginant atkreipti atydą j tai.

Viena kas reikia pastebėti šioj kampanijoj, tai tas, kad dedama daug svarbos ant administratyvių darbų, bet nieko nesakoma apie lygias algas. Tai svarbiausias rodos klausimas ne vien dabartiniu laiku, bet ir po karo. Žinoma, moterys turėtų reikauti vietų ne vien per mašinos, bet ir administracijoje, jeigu tokias vietas gali užimti.

Diskriminavimas Praeity Dabar Atsliepiama.

Nois rodos jau Amerikoje moterys turėjo pilną teisę prie visų darbų ir mokslo šakų, bet visgi taip nebuvo.

Pavyzdin, mokytojų tūlose mokytojavimo šakose moterys iki šiol nebuvo visiškai arba visai mažai buvo dėlei tam tikro nusistatymo aukštesnių mokyklų viršininkų. Prie to, tūlose valstybėse moteris ištekejusi turėjo apliešti darbą.

Dabar jau matome, kad vyrams stojus j karą tūlose vietose numatome net, kad negalima bus mokyklas palaikyti iki neatpildys tas vietas moteris.

Sis karas išraus iš šakų visus likučius netikusių pažiūrų ir nusistatymų link moterų. Jau dabar visi mato, kad moteris gali užimti bile vietą ir jai nestoka nei pasiryžimo nei gabumo ten, kur jai suteikta pilna lygybė prie darbo ir mokslo.

Krislai Apie Moteris

Dažnai yra sakoma, kad moteris biskuti silpnėsnė, be drąsos; menkai kiek—ji susijaudina, alpsta, spieigia. Mažiukė peliukė išgązdina ją labiausiai.

Bet šitoks apsklembimas neatitinka tvirtinti visur. Daugelyje atsitikimų moteris parodė ir moralinės jėgos ir drąsos, ir karzygiskumo. Jei pažvelgti j nūdienio karo eiga, tai būtų galima priskaityti moteriai labai daug kredito už didvyriškus išstojimus,—ypač moteriai Tarybų Sąjungoj.

Moteris sugeba pasiaukoti ir vyruir ir visuomenės gerovei. Ne vienam mokslininkui moteris padėjo atlikti svarbias keliones.

Mes sutiksime vyrą, kuris dedasi dideliu altruizmu, o vienok jis nemoka savo visų darbų paaukoti vienam asmeniui. Gi moteris padaro tai.

Ar daug rasime vyrų, kurie sutiktų vesti aukl mergaitę, vien pasigalėdami jos likimo, vien tikslu ją aprūpinti? Vargiai rasime. O tuo tarpu jama mergina dažnai išteka už aklo vyro ir pavėnčia jam visą savo gyvenimą.

Pagal K. M-gą, St. Jas-nis.

KAIP BENT KIEK APSIGINTI NUO KARŠCIO.

Kada stuba įkaista ir nežina kur dėtis, kad bent kiek apsiginti nuo karščio, pamėgink sekama skymą: maudynė prileisk pilną šalto vandens. Tas vanduo sutrauks karštį netik maudynės kambario, bet dalinai ir antro kambario. Virtuvėje taipgi prileisk didelį blūdą šalto vandens, prie to dar paimek kelis storus abrusus arba paklodę ir pamirkinus šaltam vandeny, pakabink. Už valandos vėl atkartok. Anksti ryte uždarinėk langus ir užleisk uždangalus, ypač tuo pusėj stubos, kurią saulė liečia per pietus ir po pietų. Monika.



Chicago Lietuvių Mezgėjų Grupė susitvėrusi gruodžio 4, 1941, ir per vasaros karščius jos darbo nenutraukia. Žiemos sezonui rengiasi dar daugiau veikti, kol Pergalė bus laimėta.

SEPTYNIŲ MĖNESIŲ DARBO VAISIAI

Cia jūs matote paveikslą moterų susėdusių ir stovinčių. Arčiau pažvelgkite ir matysite, kad jos sudaro V ženkla. Tai pergale ženklas. Matote, kad nekurius ranokos laiko virbalus ir vilnų siūlus. Iš to supraskite, kad šis paveikslas yra tu moterų, kurios su gruodžio 4 d., 1941 m., pradėjo virbalų kovą prieš Hitlerį.

Visos, kurios dalyvavo tame pirmame susirinkime, kuriame mezgėjos iškelė šūkį, kad iki gruodžio 25-tos Chicagoje turi būti numegstata 100 porų kojinių ir bent 5 svederiai, atsimins tą entuziazmą ir pasiryžimą padėti narsiems Rusijos kareiviams sumušti barbariškus fašistus, puolančius jų tėvynę ir besikėsinančius ant viso demokratinio pasaulio.

Entuziazmas Tebevyguoja.

Tas entuziazmas, praslikus septyniems mėnesiams, dar neužgėso. Ir vasaros metu komitetas vis veik kasdieną aplaiko numegstų kojinių ar svederių. Sulg sekretorės M. Russell užrašo (O ji turi visų vardus savo knygoj) iki šiai dienai J. Gvaldienė numegzė 6 svederių ir 10 porų kojinių; M. Bartnikienė 3 svederius ir 22 poras kojinių; Anna Marquardt 3 svederius ir 4 poras kojinių; M. Plečkaitienė 6 poras kojinių; O. Remeikienė 2 poras kojinių; L. Motuzienė 3 poras kojinių; M. Malone 2 poras kojinių; M. Karalienė 3 poras kojinių; E. Klatauskienė 2 poras kojinių; J. Rimkienė 4 poras kojinių; M. Vailonienė 4 poras kojinių; A. Survilas 3 poras kojinių; M. Sabutis 3 poras kojinių; Kairienė 3 poras kojinių; Mikolaitienė 1 svederį ir 2 poras kojinių; Budris 1 svederį ir 2 poras kojinių; Mekšrienė 2 poras kojinių; A. Šileikis 2 poras kojinių; M. Russell 2 poras kojinių; M. Kirdeikienė 1 svederį ir 11 porų kojinių; M. Kirstukas 2 svederius ir 3 poras kojinių; S. Kiauna 3 svederius; Anna Jacobs 1 svederį; P. Juškieienė 4 poras kojinių; Pilvelis 2 svederiu ir 2 šalikū; M. Sakalienė 1 svederį; A. Tvarijonienė 1 porą kojinių; A. Koveikis 3 poras kojinių; A. Blumas 4 poras kojinių; Stančikienė 1 porą kojinių; F. Gurskienė 1 porą kojinių; E. Arlauskienė 3 poras kojinių; E. Naujokienė 1 porą kojinių; Vasiliausienė 1 porą kojinių; P. Grigienė 1 porą kojinių; Schonit 1 porą kojinių; Drobienė 1 numegstą kepurę (šalmą); Mrs. Salamanauskas, Bridgeport Knitting Mills savininkė, paaukavo 3 poras kojinių ir 4 svederius iš savo krautuvės; E. Snyderienė 1 pirštines; P. Kljūnas 4 poras kojinių; Mrs. M. Chasta 3 svederius; Mrs. Jurgens 7 poras kojinių; Kubilienė 1 svederį ir 1 porą kojinių.

M. Plečkaitienė Susilaukė Anukės

Mūsų darbščioji Kultūros Klubo ir Choro narė, Morta Plečkaitienė susilaukė dar vienos anukės. Jos duklė Teresė Zienis, liepos 6 d., St. Bernards ligoninėj pagimdė virš šešių svarų dukrelę. Dukrelė vardą davė Elaine Martha Zienis. Jaunoji motina ir kūdikis randasi jau namie po numeriu 3343 S.Lowe Ave. Visa Plečkaičių šeima džiaugiasi, kad abi, kaip motina taip ir mažoji dukrelė, sveikos.

Naujagimė jau trečia Plečkaičių naujos kartos narė. Plečkaičių sūnus jau turi sūnų ir dukterį.

Plečkaičiai abu yra seni Vilniečiai ir progresyvių organizacijų nariai. Morta Plečkaitienė tai viena iš tu neuilstančių darbuotojų; ji darbuojasi Kultūros Klubu, priklauso prie choro ir niekad neapleidžia praktiki bei kitų mitingų. Šj mėta čia klubo užrašų raštininkės pareigas. Mezgėjų susirinkimo taipgi niekad neapleidžia. Retai kada klubo bei choro arba mezgėjų komitetai apsieina be draugės Plečkaitienės rūpestingos trūsos.

Linkiu Plečkaičių visai šeimynai daug gero ir jau naujai motinai pasisekimu auklėjant naujagimį kūdikį. Draugė.

SEATTLE MOTERYS DIRBA IR AUKAUJA

SEATTLE, Wash. — Moterų Klubas gražiai pasidaravo dėl Sovietų pašalpos nuo karo nukentėjusioms. Birželio 18 d., klubo susirinkime nutarė paaukoti iš šio \$5 nuo karo nukentėjusiems ir ant blankos surinkta \$13.25.

Birželio 21 d. buvo surengtas piknikas to paties klubo pas drg. De Young, kurio peleno buvo skiriamas dėl to pat (tikslu); pelno liko \$26.75 ir ant blankos surinkta \$7. Viso priedu Sovietų šelpimo komitetai \$52. Tai pagirtinas dalykas. Dėkui Seattle's Moterų Klubui, kad jos darbuojasi nuo karo nukentėjusiems, bes jų kova, tai mūsų kova; jeigu jie išstainės šj karą, tai ir mes laimėsime.

Aukavo: Seattle's Moterų Klubas \$5, O. Skujienė \$2, F. Kavaliauskienė \$1.75, A. Gauruskienė \$1.50, po \$1: M. Valiūnienė, K. Urick, E. Baltrušaitienė, B. Bostes, M. Kirki-

niekė 3 poras kojinių; E. Naujokienė 1 porą kojinių; Vasiliausienė 1 porą kojinių; P. Grigienė 1 porą kojinių; Schonit 1 porą kojinių; Drobienė 1 numegstą kepurę (šalmą); Mrs. Salamanauskas, Bridgeport Knitting Mills savininkė, paaukavo 3 poras kojinių ir 4 svederius iš savo krautuvės; E. Snyderienė 1 pirštines; P. Kljūnas 4 poras kojinių; Mrs. M. Chasta 3 svederius; Mrs. Jurgens 7 poras kojinių; Kubilienė 1 svederį ir 1 porą kojinių.

Sukelta Akų Rusijai ir Raudonajam Kryžiui.

Apert mezinijū priduotų Russian War Relief, Inc., komitetui mezgėjos yra sukėlusios nemažai ir finansinės paramos Rusijos karo pagelbai ir Raudonajam Kryžiui.

Mezgėjų Komitetas: V. Grigienė, M. Russell, L. Motuzienė, E. Arlauskienė.

Kultūrietės Pavaišino Kareivius Valgiais Majorienė Ačiuoja Kultūros Klubui

Chicago's Liet. Moterų Kultūros Klubas atliko gražų ir kilnų darbą. Jos paskutiniam susirinkime nutarė pavaišinti kareivius skaniais pietumis. Susirinkime esančios visos sumetė kiek kuri galėjo ir sukėlė \$8. Nuo paties klubo paskyrė \$2, kad sudarius \$10.

Už dešimt dolerių nekiek pamaitinsi, gal kas pamanyti. Kad kultūrietės dar pavartojo savo sumanumą ir pirkdamos paaiškino biuzinieriams ką mano su tuom maistu daryti. Veik visi atidavė maistą už pusę kainos, dar savo pridėdami taip, kad vietoj \$10 vertės, moterys gavo mažiausiai \$15. Na, o moterėlės labdaringam tikslui rengdamos neskūpi ir savu pridėti, tad maisto susidarė gana daug.

Skaniai viską pagaminusios, mūsų kultūrietės nuvežė j kareivių centrą (canteen) 174-76 W. Washington st. Čia kareivių išalkusių namie gaminto maisto, niekad netrūksta. Maistas dar tuom pasidaro gardesnis, kad kareiviai žino, kad maistas jiems, kaip šalies gynėjams, specialiai pagertas. Tas kareivius sutvirtina kūne, taippat ir dvasioje.

Už kelių dienų po tu pietų, Kultūros Klubas aplaikė ypatingą padėką nuo miesto majoro Edward J. Kelly moters, kuri yra pirmininkė kareivių centro organizacijos. Ji rašo: "We acknowledge with appreciation your contribution to the canteen at the Service Men's Center. Please accept my personal thanks. "Sincerely Yours, Mrs. Edward J. Kelly."

Finansus šitiems pietums aukavo: Vainauskienė, V. Petrutienė, Arlauskienė, Jurgaitienė, Jenčienė, Abekienė, Pavilauskienė, Budrienė, Peterman, Pekniene, Vasiliausienė, Gurskienė, Bartkienė, Romanienė, Grigienė, Plečkaitienė ir Garškinienė.

Šitas puikus kultūričių pavyzdys sektinas ir kitų klubų. Lai mūsų kareiviai žino ir pajautia, kad mes su jais, kad laimėjus karą prieš fašistų ašj.

Klubietė.

U. S. Treasury Department

ONE BUCK...
One Buck out of Every Ten you earn should be going into U.S. War Bonds & Stamps!

SVEIKOS ONUTES!

Buvo gera šeiminkė, Gražiū vardu Ona. Ji padarė gardų sūrį, Iš vienos smetonos.

Susikvietus kaimynėlius, Kiekvieną mylėjo. Gardų sūrį supiausėčius, Ant stalo padėjo.

Pasivalgę gardaus sūrio, Užtraukė dainelę, Jų balseiai suaidėjo, Per žalią girėlę.

Jie sveikino tas Onutes, Kurį yr' ne viena Kultūričių dainininkų, Tai jų vardų diena.

Būkit sveikos mūs Onutes, Vienybę laikykite. Iš gražiųjų dainuškėlių Mums vainikus pinkite.

Šitas eiles skiriu Kultūros Choro mokytojai Onutei Petrutienei ir mano gerai draugei Onutei Peknienei.

Taipgi sveikinu visas Kultūros Klubo ir Choro Onutes su jų vardų diena, kuri bus liepos 26 d. Mes jų savo chore turime ciegl tuziną ar daugiau. Būkit sveikos visos!

Onos turės savo išvaizdą, vėją jų vardų dienoj, liepos 26-toj. Patartina visiems tenai su Onutėms dalyvauti. Tėmykite vietą: bus paskelbta laikrašty.

Barbara Gurskienė.

Būkime Sveikos

Sveikata Teikia Grožį.

Mes moterys daug laiko praleidžiame visokiam pasigražinimui, bet tas nabages kojas tai visai pamirštame. Neretai joms reikia ir nemažai svorio nešioti bereikalingai. Bet kaip nematoma kūno dalis, koja lieka pamiršta.

Kojas mes turime taippat gerai prižiūrėti, ypatingai šiltame ore. Viena, kad jos neišduotų nereikalingo kvapo, antra, nesveikos kojos visam kūniui kenkia.

Kojas reikia kas vakarą gerai nuplauti, nagus gerai nukarpyti ir su nagų pilyčia (nail file) nutrinti, kad nebūtų nagai aštrūs, nes aštrūs nagai neretai padaro daug blėdės pakertant kojinių siūlus.

Taip prižiūrint, nagai neauga j kojų pirštų mėsa, kaip tankiai girdis, kad net pas gydytoją reikia kreiptis. Tankiai net kojų pirštas užsimuodija. Su kornais taipgi reikia atsargumo.

Cevelykus taipgi nereikia dėvėti viengą saizą mažesniu už koją. Kojines reikia išsiplauti kas vakarą j kasdien dėvėti švairas. Šitai prižiūrint kojas, nereikės verkti vaikščiojant, ir visas kūnas bus sveikesnis.

Barbara Gurskienė.

ATIDALYTAS ŽMOGUS

JUOZAS BALTUSIS.

(Tąsa)

—Šitaip? Vadinasi, gausi pinigų?
—Aha...
—O ar daug?
—Apie porą tūkstančių!
Dabar mes visi ištarėm:
—Aha...
O Daniūno bernas prisilinkęs zurėjo:
—Taigi, dabar, žinoma, pirkis mieste-lyje trobelę ir vesi Marę...
Vincas smarkiai papurtė galvą.
—Važiuosiu Argentinoje,—pasakė.
Ir mes visi vėl ištarėme:
—Aha...

Netrukus jis pasirodė kelionei. Mes visi samdiniai bernai, sumetėm po keletą litų, pirkom salyklos ir suruošėm išleistuves. Tiesa, šios išleistuvės nebuvo taip šaunios, kaip mūsų šeimininkų baliai, bet vis dėlto visi mes buvom pašėlusiai linksmi. Taip! Pagaliau nors vienas mūsų plačiau užsiėjo! Todėl ir siautėjom, lyg partrake. Vincas sugavę kelis kartus išmetė į viršų ir rėkėme:—bravo! Jis buvo labai patenkintas, su visais kalbėjo, pritarė dainom ir murgėm:

—Cha, taigi, po velniui!

Tada aš jį paklausiau:

—O su Mare kaip?

—Kalbėjau. Sakė, kad palauks.

Mes tegavome tik vienas vežėčias, bet į stotį lydėjom visi. Vincas sėdėjo vežėčiose, o mes ėjom iš šonų ir dainavom. Taip! Tai buvo velniškai linksma. Ir mes tada jam pasakėm:

—Jeigu tau, Vincai, pasisektų, nepamiršk ir mūsų, o jeigu ne, tai vėl sugrįžk pas mus...
Jis atsistojo ant vežėčių drangų ir suriko:

—Visus pasikviesiu, po velniui!

Ir sugriebs mane pridūrė:

—O tave, Juozai, pirmučiausia!

Kiti nepavydėjo man. Taip. Mes visi buvome tokie.

Stotyje atsiveikinom, ir kai Vincas lipo į vagoną, mes vėl kelis kartus susukom.—bravo! Jis iškišo pro vagono langą ranką ir mums pamosikavo. Mes žiūrėjome, kaip už semaforo rieda paskutinio vagono ratai ir jautėmės nei šiaip, nei taip. Namų grįžom tylėdami.

Po kiek laiko gavome laiška. Vincas rašė, kad keletą dienų prasistumdęs Hamburge ir dabar jau sėdęs į laivą plaukti per marias. Laiške taip pat buvo atvirutė su to laivo atvaizdu. Skaitėme ir kraipėm galvas.

Už trejeto savaitių atėjo kitas laiškas. Jąme Vincas nusipasakojo, kaip plaukiant jūra vos neišvėmęs vidurių. Paskui, kaip gyvenęs keletą dienų Buenos Aires nemokamam viešbuty, vaikščiojo gatvėmis, susitikęs kelis lietuvius, bet nekalbėjęs. Pagaliau atsiradęs kažkoks agentas ir pasamdęs laukų darbus. "Šiandien mes išplaukiame Paranos upe į velniai žino kokį Argentinos užkaborį, kur esą darbo. Truputį bauska, bet mes nenuleidžiam nosių: kaip jau bus, taip! Jeigu velnias neparašys,—parašysiu vėl.

Ir nuo to laiško Vincas lyg į vandenį prasmego.

Vasara pasibaigė, prasidėjo rudens kūlė ir linaminis. Gruodas stingdė purvynus. Sniguriuodavo. Mes susieidavom kur prie jautjos krosnies ir apie Vinco tylėjimą visai kalbėdavom.

—Nerašo?

—Nerašo velnias!

Trečias iš šalies priduria:

—Užmiršo, žinai gi, gal praturtėjo, o gal kokio aprikonka pasisuko... Supaisysis...

Ir nesupaisėm.

O dabar štai jis sėdėjo čia, nulenkęs galvą tarp pasikuprinusių kaulėčių pečių ir buvo panašus į apverstas vežėčias. Ir aš sėdėjau greta.

Aplinkui vis dar tebeniūksojo naktis. Rytuose palengvėle darėsi šviesiau. Brėško. Aplinkui pakvipo rasojančios pievos. Ant balų sutirštėjo rūkas ir šliaužė pažė-

miu. Mes sėdėjom tylėdami, tvirtai susispaudę, ir man pasirodė, kad mes tebesam tokie pat naktigoniai, kaip ir tada, prieš ketvertą metų. Tačiau taip buvo neilgai. Vincas gergždančiu balsu sukosėjo ir aš vėl suvokiau tikrovę. Jis kiek pakėlė galvą ir gniauzdamas kosulį tarė:

—Nepavyko man...

Paskui pasirėmė alkūne, lietišės kojas ir paklausė:

—Ar tu žinai, iš kur aš dabar?

—Taigi, aš ir klausiau šito!

—Iš Brazilijos!

—Iš Brazilijos?!—nusistebėjau.—Tu juk važiavai Argentinon?

—Geras šuo daug kelį apibėgė,—lėtai tarė Vincas,—o skurdžiūs žmogus dar daugiau! Važiavau Argentinon, grįžtu iš Brazilijos, ar ne vistiek?

Aš nežinojau: vistiek ar ne, ir dėlto tylėjau. Paskui pratariau:

—Vis dėlto aš nesitikėjau tavo tokį ma-tyti...

Jis krūptelėjo:

—Ar tu tik nemanai, kad aš kaltas?

—Niekas aš nemanau,—atsakiau,—bet nieko ir nežinau, ir nesurpantu.

—Aš papasakosiu tau,—tarė jis, atsi-remdamas mano peties.—Ar nori?

—Žinoma!

Ir jis pradėjo pasakoti. Jo balsas skambėjo čia tyliai, minkštai, čia buvo ašakotai kimus, o kartais kai jis kalbėjo apie savo ir kitų kančias, skambėjo pernelg stipriai, ir aš pajusdavau dažną jo alsavimą.

Jis pasakojo apie plačias Argentinos lygumas, apšėtas neapmatomais kviečių plotais ir nusagstytas turtingų žemvaldžių fazendom. Ten, tose lygumose dirba šimtai ir tūkstančiai įvairių tautų darbininkų. Ten yra airių, italų, lietuvių, lenkų, rusų, rumunų, net kiniečių ir japonų. Tačiau jų tautybė mažai težymu. Visi jie sulenkę nugaras ir visų akyse drumščiasi neviltingas žymės, jie sudaro vieną pilką masę.

—Nakvodavom dideliaisose šėtrose, kur mus kuone papiaudavo tūkstančiai mašalų ir vabzdžių. Valgį gaudavom tokį blogą, kad dažnas mūsų išvirsdavo iš kojų. Dirbdavom nuo tamosios iki tamosios ir gaudavom per dieną nuo trijų iki šešių pežų, žiūrint, kaip kuris dirbo.

—Fazendose nuolatiniio darbo nėra,—tesė Vincas.—Ten svarbu tik piūtis ir kūlė. Piūtis prasideda maždaug apie lapkričio mėnesį, ir tada laukuose susirenka nesuskaitomi būriai darbininkų. Nupiove ir iškūle vienoj fazendoj, eidavom į kitą, paskui į trečią ir taip iki birželio mėnesio. Birželį visi darbai būdavo baigti ir darbininkai išsikirstydavo kur kas.

—Aš jau senai norėjau apsigyventi Buenos Aires mieste, kur, pasak kitų, gyvena virš dešimties tūkstančių lietuvių. Kišenę turėjau susitaupes arti šimto pežų. Leidaisi kelionėn ir, atsidūręs mieste, iš karto apsidžiaugiau. Gatvėse dūzgė automobiliai ir tramvajai, rėkė fabriky si-renos. Saligatviais skubino begalės žmonių. Vaikščiojau po uostas, ir matydamas kaip šimtai darbininkų prikrauna ir iškrauna laivus, galvojau, kad tarp šitiek žmonių mažų mažiausiai neteks bado kęsti.

—Tačiau apsirikau. Išmąklinėjau po gatves dvi savaites beieškodamas darbo ir pagaliau pamačiau, kad žemės ūkio darbininkui patekti į fabriky, tai vistiek, kaip laukti po mirties išganymo. O kitų darbų, nemokėdamas vietinės kalbos, taip pat negalėjau gauti. Suvargęs ir prisikankinęs basčiausi iš vieno kvartalo į kitą. Sutaupyti pinigai tirpė tirpo. Pagaliau spioviau į Buenos Aires ir patraukiau kitur.

Aplankiau Rosario, Kordobą ir daugelį kitų miestų, tačiau laimė visur buvo tokia pat—darbo negavau.

P pinigai išsibaigė, drabužiai nuplyšo, pradėjau badauti ir pasidariau panašus į valkatą. Taip prasistūmiau iki lapkričio mėnesio ir tada vėl grįžau į laukų darbus.

(Bus daugiau)

KAREIVIS IR JO UNIFORMA

Per paskutinį karą Amerikos kareiviai turėjo anekdotą apie didumą savo uniformų.

"Yra tiktai du dydžiai. Jie sakė: "Perdideli ir permaži!"

Antras pasaulinis karas viską pakeitė. Šiandien Amerikos kareiviai, 1942 m., nešioja geriausius drabužius, bet kada armijos išleistus. Jie tinka. Jie yra šilti žiemą, vėsūs vasarą ir sausi lietingam ore. Jau nėra netinkamų autų, kuriuos praeitiam kare nešiojo. Nėra aukštos, smaigiančios apykaklės, plačių kelniių.

Naujos reguliacijos paltas turi atraitos apykaklę ir apgaurbia marškinius ir kaklaryšį, militarinis pritaikymas prie civilinės mados. Ilgos kelninės dėvimos prie palto, ir jos turi būti visada išprotytos. Šie drabužiai pasiūti pagal kareivių mierą profesionalių suivėjų. Jo miera užrekorduota ir drabužiai taip tinka kaip geriausias ci-

vilinis kostiumas.

Uniforma, ir daugelis pridėkų kareivių uniformoj padaryta iš vilnos, perdmė arba dalimi. Statistikų ekspertai suranda, kad reikalingas 26 avių del' vieno kareivio drabužių kiekvieniems metams. Ir Dėdė Samas tą jiems pristato.

Kiekvienas armijos batas turi būti geras, geriau negu geras. Kalkuriuose skyrinuo-se batas daugiau išsinešioja negu kituose. Paprastai pora batų nešiojasi nuo 4 iki 6 savaičių per laiką reikią taisyti. Per tą laiką kareivis juose išvaikščioja apie 475 mylias.

Patogūs batai yra daug svarbesni kareiviui negu civiliniam žmogui. Štai kaip jie jiems pritaikomi. Kareivis užsistoja ant kojomis matuojamos mašinos, laikydamas viedrą su smėlimis abiejose rankose, kiekvienas abie-jros sveria 40 svarų. Su vienos kojos pakėlimu visas svoris yra metamas ant kitos kojos. Tą pakartoja su

kita koja. Svoris viedro kojas išplečia ir batai yra pritaikinti nešioti prie aplinkybių kada jie nėra sunkų paką ant pečių.

Šiam karui armijos batai turi būti madni kaip ir uniforma. Nevykęs batas praeito karo jau praeities rūdys. Dvi poros aukštų rudos spalvos kasdieninių batų, kurie duodami kareiviams, yra lengvesni negu praeity. Pora žemų batų, kuriuos jis gauna, turi paprastus galus, gerus stiprius padus ir pušiau gumingą kulnį. Šie batai yra mėgiamiausi kada kareivis yra laisvas.

Kelių milijonų armijoj vi-sa-dą randasi vyras, kuriam reikalinga 19-to numerio apykaklė, arba kitas vyras, kurio kelninės turi būti 48 colių apie liemenį. Bet tiktai 31 colio ilgio. Fort Knox buvo surastas vienas vaikinas, kuriam buvo reikalinga batas 5-EE vienai kojai ir 8-E kitai. Bet eilinis kareivis, pa-gal surašę tūkstančių išmie-ravimų yra 5 pėdų 8 colių aukščio, sveria 144 svarus. Turi krūtinę 33¼ colių ir

31 colio liemenį. Bet po kelių mėnesių kariuomenę tas eilinis kareivis sveria 6 svarus daugiau, reikalauja puse miero didesnių batų ir krūtinę didesnę.

Kita svarbi dalis kareivio tai jo lauko paltas. Gerai nešiojantis žakietas, kuris nesugirankstėja, atlaiko visoki orą, ir yra padarytas, kad laisvai galima judėti, ir energiška atlikti durtuvų muštą ir silolės neišjura. Net ir kostiumai virtuvės dar-bams neužmiršti—perdirbti. Tas senas mėlynas 1918 m. kostiumas yra pakeistas. Pirstinės irgi pasikeitė. Šiandien yra įvairių rūšių. Kalkuriuos turi tris pirštus, kitos tik du. Jos pagamintos įvairiems tikslams, iš vilnos ir odos.

FLIS.

WASHINGTONAS, liepos 17.—Kuriinės Darbo Tarybos (NLRB) nutarimas pakelti al-gas pieno darbininkams 44c per valandą ne visus darbinin-kuos patenkino. Įvairių įmonių pieno uinjistai pareiškė savo nepatenkinimą.

LDS 6-to Seimo Pramogos

Seimas Prasidėjo Liepos 20-tą dieną, 10 Valandą

Ryto, Lietuvių Auditorijoje, 3133 S.Halsted St.

Dramos Grupių Kontestas

Liepos 21, 8 Val. Vakaro, Lietuvių Auditorijoje

Ivyks LDS Dramos Grupių Kontestas. Konteste jau yra užsi-registravusios trys grupės: LDS kuopa iš Brooklynio perstatys veikialuką "There's Nothing So Dismal." LDS Sparks kuopa patieks "Fifty-Fifty." Redwings kuopa suvaidins "When the Wife's Away." Gal bus ir daugiau grupių. Įžanga tik 50 centų.

Seiminis Bankietas

Liepos 22 Dieną, 7 Val. Vakaro, Liet. Auditorijoj

Ivyks puošnus Seiminis Bankietas. Bus puiki dainų ir muzikos programa, trunapos kalbos delegatų iš tolimų kolonijų ir įteiki-mas dovanų dramos ir sporto kontestų dalyviams. Įžanga \$1.25.

Koncertas ir Šokiai

Liepos 23-čią Dieną, Seimo Užbaigimo Dienoje, 8-tą Valandą Vakaro, Letuvių Auditorijoj

PROGRAMĄ ATLIKS:

Roselando Moterų Choras, vadovybė A. Kenstavičienės. Chicagos Moterų Kultūros Choras, vadovybė O. Petrutiėnės. Roselando Darbininkų Aido Choras, vad. D. Judzentavičienės. Cicero Moterų Choras, vadovybė D. Judzentavičienės. Duetas: Abekienė ir Dockienė. Grenadierų Trio: Jokubauskas, Batutis, Brazis. Solistai: P. Stogis, A. Kenstavičienė ir Kuzmickas (pastarasis iš Shenandoah, Pa.)

Kanklių Choras, vadovybė Juozo Kenstavičiaus. Įžanga tik 75 centai, priskaitant ir taksus.

Chicagos ir apielinkės lietuvius, ypatingai LDS narius, maloniai užkviečiame dalyvauti visose pramogose, šauiniai pasilinksmin-ti ir susitikti su daugybe svečių ir viešnių iš tolimųjų kolonijų. LDS Seimo Rengimo Komisija.

**Vieno Bausmė,
Kito Pasizadėjimas**

Pereitą trečiadienį draugas A. Segšelis sustojęs pasimokėjo prenumeratą ir pridėjo \$2 "baudos," kad keliom dienom pasivėlavo. Kad daugiau mūsų skaitytojų taip save nusibausti, tai dienraštinimui ir pridūrė: "Tai dalis dešimties, kurią nusistariau paukauti "Vilnies" reikalams. Kas savaitę

sustosiu ir atnešiu po porą dolerių. Ant karto negaliu visų ištesėti—nedaug teuzdirbu."

Kodėl gi kiti dienraščio patriotai, ypatingai kurie turtingesni, negalėtų paaukauti dienos uždarbį "Vilnies" reikalams?

Juk visi norime matyti anti-fašistinį dienraštį stiprėjant, didėjant ir labiau išsiplatinusį tarpe lietuvių masių. J. M.

Taupinkite savo pinigus Dėdės Samo iždinėje ir padėkite sutriuškinti Hitlerizmą investuodami į Defense Bondsus ir Stampas.

Roselando Žmios

Roselando Moterų Klubas prisideda prie didesnio kultūros darbo. Klubietės labai daug veikia visuomenės judėjime. Jos užlaiko chora, patarnauja programų pildy-

muose, dalyvauja masiniuose mitinguose, parodoje, prisideda finansiniai prie kovos su fašizmu. Dabar klubas rengia pikniką liepos 26-tai dienai, Washington Heights miškelyje, 107 ir May sts.

Tai dar neviskas, kad rengia, bet jos paskiria pusę svetainėj yra centras to viso darbininkiško judėjimo; jos žino, kad iš to centro

plaukia kovos prieš fašistujančius roselandiečius. Tai dėl to yra reikalas paremti moterų pikniką liepos 26 d. toselandietis.

Sveikinam LDS Delegatus ir Svečius!

Populiariškiausia Lietuvių Krautuvė Chicagoje. Viskas Papuošimui Moderniškų Namų.



3222-24-26 S. Halsted St., Chicago, Ill.

SVEIKINU VISUS LDS DELEGATUS IR LINKIU JUMS GEROS LAIMES CHICAGOJE.



DAN'S HILL TOP INN
(Prieš Liet. Tautines Kapines)

8228 Kean Avenue
WILLOW SPRINGS, ILL.

Puiki vieta pasilinksmit ir smagiai praleisti laiką. Taipgi turime puikų paviloną piknikams (yra dar gerų neuzimtu nedėdienų). Pamatykite asmeniniai arba paaukuite: Willow, Springs 1027

Savininkas Dan Smith

Sveikinam LDS 6-tą Seimą ir linkime visiem delegatam geros laimės Chicagoj

AUDITORIUM RESTAURANT

3133 S. Halsted St. CHICAGO, ILL.

Su geriausiu skoniu amerikoniški ir lietuviški valgiai.

M. VALATKIENE ir P. BALCIUNAS

Sveikiname L.D.S. Šešto Seimo Delegatus

Phone Victory 4579
COMPLIMENTS
For LDS Delegates
HEALTHY FOOD RESTAURANT
Delegatai kviečiami išbandyti mūsų skanų maistą
3206 S. Halsted St., Chicago, Ill.
JULIA MALONIS, Prop.

Phone: Vincennes 1143
HIGHWAY TAVERN
8216 S. Vincennes Avenue
mo delegatus ir svečius. Kviečiu atsilankyti ypatingai panevėžiškius.
Sveikinu visus LDS 6-to Seim. J. NAKVOS, Savininkas

Sveikinam LDS Delegatus!
Happy Hour Tavern
Geriausi Gėrimai, Likeriai ir Vynas.
3102 S. Halsted Street
CHICAGO, ILL.
STELLA SHURNAS, Sav.
Victory 7523.

Seeley 5073-4
Chicago Restaurant
3102 So. Halsted Street
CHICAGO, ILL.
Sveikiname LDS delegatus ir svečius. Prisirėngę visus pavaišinti skaniais valgiais ir užgardžiais.

Seeley 5073-4
Jay Bee Linoleum & Furniture Co.
Geriausios rūšies Linoleum, Divenai, Rakandai
1331-7 S. Jefferson St.
CHICAGO, ILL.
JOE BELITSKY, Sav.

Sveikiname LDS 6-tą Seimą ir Delegatus ir Linkim Nuveikt Daug Naudingų Darbų

JOSEPH RACHUNAS
AUDITORIUM TAVERN
3137 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Užkvičiame atsilankyti į mūsų užėigą. Tikimės, būsite patenkinti.
MR. & MRS. J. RACHUNAI
Phone Victory 6172

Sveikinu LDS 6-to Seimo Delegatus ir užkvičiu atilankyti mūsų įstaigą.
Victory 9333
Moonlight Tavern
2958 S. Union Avenue
Air Conditioned for Your Comfort
GEO. DEIKUS, Prop.

STAR BAKERY CO.
738 West 31st Street
Sveikinu LDS delegatus ir svečius.
B. STEPONAVICIUS, Sav.

GAILIUS TAVERN
3204 S. Halsted Street
CHICAGO, ILL.
LDS delegatus užprašome pas mus atilankyti
JULIA ir POVILAS GAILIUS

Wallace Buffet
3200 So. Wallace St., Chicago, Ill.
Sirdingiausi Linkėjimai LDS Delegatams
ELIZABETH ir JOHN KUBILIAI, Savininkai

Victory 4772 Blatz Beer
ADAM'S PLACE
ADAM DAUKSHA, Prop.
3228 S. Halsted St.
Sveikiname Seimą ir užkvičiame delegatus atilankyti, ypatingai šeduviečius ir panevėžiškius.

Sveikinimai LDS 6-to Seimo Delगतam
Manor Food Center
Quality Meats, Groceries, Fruits, Vegetables
2601 West 63rd St. CHICAGO, ILL.
LEO PETERS, Savininkas
LDS 53 Kp. Iždininkas

Sveikinam LDS delegates, delegatus, viešnius ir svečius
Mirror Beauty Salon
3152 So. Wallace St.
CHICAGO, ILL.
Victory 2897

TAMO ALEKSYNO BALTIC STREAMLINE INN
3107 1/2 S. Halsted St.
Specialūs dēi LDS delegatų užkandžiai su gėrimais. Laukiame jūs, delegatai ir svečiai.
S. ZUJUS, Gaspadorius 

Prospect 6977
G. K. BUDRIS
Sveikinu L. D. S. 6-tą Seimą pirmu kartu likant Chicagoje ir linkiu užsilankyti proleteriskam ideale. Taipgi kviečiu atilankyti į mūsų gėrimų užėigą-krautuvę.
2710 W. 59th St. CHICAGO, ILL. Sav. G. K. Budris 

Sveikinu Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 6-to Seimo delegatus ir visus jo dalyvius.
Magdalena Katilius

Rep. 0349
Zade's Bar
6753 So. Western Avenue 

BRIDGEPORT CLOTHING CO.
3310 S. Halsted Street
Vyrams Vasariniai Drabužiai ir Aprėdalai Prieinama Kaina
A. PETRAUSKAS, Sav.

INTERNATIONAL BARBER COLLEGE
672 W. Madison ir 658 W. Madison Street
PLAUKŲ NUKIRPIMAS 25c—NUSKUTIMAS 10c
Reikalaujame Studentų dēi Mokyklos Skyriaus.
Tel. Monroe 5982

Pullman 8128
PAUL VALENTAS
QUALITY MEATS & GROCERIES
10358 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Neseniai persikėlėm į didesnę vietą, kad geriau patarnavus savo kostumeriam

Sveikina LDS Delegatus
PALM GARDEN
4177 Archer Avenue
CHICAGO, ILL.
Gera Vieta Sutikt Draugus
PAUL DAUDERIS, Sav.

Užlaikau smagią užėigą ir kviečiu delegatus prie progos apsilankyti.
DELLA ZADEIKIENE, Sav.

Sveikinu LDS Delegatus!
UNIVERSAL FOOD STORE
724 W. 31st St., Chicago, Ill.
Užlaikome aukštos rūšies mėsą ir grocerį.
Patarnavimas užtikrintas.

KAS YRA NACIŲ GENEROLAS ERWIN ROMMELIS, KOKIA JO KILMĖ?

Kaip Naciai Rengėsi Afri-
kos Mūšiams Pabaltėje?

Nacių armijos fildmaršas Erwin Rommel yra biau-
rus reakcininkas ir gengs-
terinio pobūdžio muštukas.
Jis aktyviai besidomiuo-
tuose užpildinėdavo Vokietijos darbininkus (prieš Hitlerio atėjimą į galią) ir mušdavo. Hitleriui labai patiko šisai pramušgalvis. Kaip jis įsigavo galios po 1933 metų Erwin Rommel padarė Schutzstaffel (SS) armijos generolu.

Erwin Rommel yra gimęs iš neturtingų, bet reakcinių-militarinių tėvų 1892 metais, Stuttgarde, Vokietijoje. Tėvo buvo svajonė išauklėti sūnų militaristu. Prieš pirmą pasaulinį karą Rommelis įstojo militarinė mokyklon. Bet tuoj prasidėjo karas ir jis liko paimtas į armiją. Mūšiose prieš Italijos jėgas pateko belaisvėn. Bet iš ten pabėgo.

Tuoj po pasaulinio karo susidėjo su biauariais reakcininkais—naciais, kurie gavėse užpildinėdavo darbininkus. Neretai taip sumušdavo savo aukas, jog kiti ir nepagydavo.

Hitleriui patiko toks gengsteriško būdo asmuo ir jį statė į permiasias elias žaloti darbininkų judėjimą.

Mechanizuota Armija Jo Manija.

Visiems žinoma nacių avantiūros, užpildinėjamai ant kitų šalių. Tų visų puolimų eigoj šisai, per kitų galvą belpdamas asmuo, stovėjo priešakyje. Jis dirbo, kad senų vokiečių militarizmą pakaustyti nacių patrakimu ir jam tas sekėsi. Užpuolimuose ant Lenkijos Rommelis turėjo specialius mechanizuotus armijos dalinius. Vėliau jis dalyvavo puolimuose ant Olandijos, Belgijos ir pagaliau ant Fracuzijos. Tas šalis sutremus kruvinasis nacių kjojoms Hitlerio numylėtinis važinėjo po Lybiją, po kitas Italijos kolonijas ir studijavo klimatikas aplinklybes.

Kai prasidėjo puolimas ant Lietuvos ir Sovietų Sąjungos jau Rommel buvo pasirengęs Lybijos kompanijai. Po nepasisekimo italams Afrikoj jam buvo leista Vokietijoje pasirengti kareivius, kurie norėtų važiuoti į Afriką. Juos suformavo ir mokino karui smėliuotuose laukuose Pabaltijos krašte, Warnemunde. Per eilę mėnesių po smėliuotus laukus Rommelis lavino savo armiją ir rengė Afrikos mūšiams.

Šiam nacių pramušgalviui generolui nėra pasigalėjimo ir dėl jo artimiausiu.

Kodėl Pasisekė Naciai Lybijoj?

Daugelis militarinių ekspertų nacių pasisekimus Lybijoj analizuoja įvairiai. Tačiau visiems aišku, kad Rommelis tuos pasisekimus laimėjo ne dėl to savo biauaraus ataklumo, bet todėl, kad pritaikė ir pavartojo naują taktiką tankų kautynėse.

Susipažinę su geografija, žino Afrikos karščiū. Birželio mėnesį ten būna iki 127 laipsnių karščiū. Sunku europiečiųu tokiose klimatiko aplinklybėse kautis. Naciai rengėsi prieš mūšiam ir paruošė savo tankams oro vėdintuvus. Jau šiaip karšta, o dar kai motorai įkaista, tai tankoj sunku išliaktyti. Tačiau turinto oro vėdintuvus visai kas kita. Antras dalykas, tai naciai pasigamino anti-tankines kanoles, panašias kaip Sovietų Sąjungos. Jas motorizuotais inžiniais traukė (Sovietų Sąjunga turi pačias geriausias anti-tankines kanoles. Pastutiniu laiku Soivetuose pagaminta tokių tankų, kurias visai uždegti negalima. Pirmiau, kaip žinoma, lengvai uždegdavo tankus su "gasolino bonkom")

Šie keli dalykėliai Erwin Rommelį labai išgarsino. Paėmimas Tobruko per 24 valandas ir numarsavimas beveik 500 mylių per dvi savaites plačiai nuskambėjo.

Tačiau tas Hitlerio numylėtinis, kaip skaitysite paskutinius pranešimus, bus savo skiautur nuleidęs. Jis jau gavo smarkios pylos nuo Britanijos jėgų Egipte ir dar gaus daugiau karšto švino iki bus visai apgalėtas.

M. A. Šešupis.

Linksma Naujiena

DIDELIS IŠPARDAVIMAS

"Vilnius" Skaitytojams

Ivairaus Turinio Knygų Beveik Už Pusę Kainos!

Peržiūrėję žemiau telpančių knygų katalogą, be abejonės, pamatysite kiek naudingos ir brangios literatūros dar nesate skaitę. Dabar suteikiame progą už visai mažą kainą įsigyti knygas, kurias senai troškote.

Prie kiekvienos knygos pažymėta pilna jos kaina. Bet "Vilnius" skaitytojam atiduosime 40 nuoš. pigiau. Tai yra, pasirinkę knygų už dolerį, temokėsite už jas tik 60 centų!

Imantiems nemaziau kaip už \$1, persiuntimo lėšas mes apmokėsime. Mažiau imantiems, prie knygų kainos reikia dar pridėti 10c persiuntimo lėšų padengimui.

Sįsdami užsakymus, kartu prisijuskite ir šį katalogą pažymėdami kokias knygas užsisakote. Su užsakymu kartu siųskite pašto ar ekspreso money orderį arba banko čekį. Niekados nesiųskite pinigų dėjė paprastu me laiške.

LIETUVOS KLAUSIMAI

- NAUJOJI LIETUVA, parašė A. Bimba, 200 puslapių, kaina.....35c
- LAISKAI IS LIETUVOS, sutaisė H. J. puslapių 80, kaina.....10c
- THE NEW LITHUANIA, parašė Anna Louise Strong, 66 puslapių, kaina.....10c
- TEISYBĖ APIE LIETUVĄ, parašė L. Pruseika, pusl. 32, kaina.....5c

SVARBIOS BROŠIUROS

- KAS TIE KETURI SUSAUDYTI KOMUNISTAI, parašė R. M., pusl. 128, kaina.....35c
- KATALIKAI PRIES PASISTUS, parašė Dėdėlė, 48 pus., kaina.....5c
- KO NORI KUNIGAS COUGHLINAS? parašė R. Mizara, 32 pusl., kaina.....5c
- V I E N Y K I M S S U T R I U S K I N I M I H I T L E R I Z M O, 25 pusl., kaina.....5c
- SOVIETŲ MOTERYS, 32 pusl., kaina.....5c
- JAUNIMAS IR KARAS, 32 pusl., kaina.....5c
- SOVIETŲ SĄJUNGOS IR AMERIKOS MOKSLININKŲ BALSAS, 32 pusl., kaina.....5c
- BROLIŠKA RANKA KATALIKAMS, 32 pusl., kaina.....3c

KITOS ĮVAIRIOS KNYGOS

- SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ, parašė Leonidas Andrejev, 56 pusl., kaina.....25c
- LIUDNA PASAKA, parašė J. B-nas, kaina.....10c
- KAJUS JULIUS CEZARIS, vertė M. Duryš, 48 pusl., kaina.....20c
- KO MUS MOKINA ZVAIGZDES? parašė K. Stikėlis, 48 pusl., kaina.....10c
- KATORŽNIKAS IR TĖVYNĖ, parašė Br. Vargėnas, 32 pusl., kaina.....10c
- KLEBONIJO PASLAPTYS, parašė A. B. Iksas, 80 pusl., kaina.....25c
- PRALOTAS OLSAUSKAS, 80 pusl., kaina.....10c
- VIENAS RESPUBLIKOS KARALIŲ, pasikalbėjimas, vertė J. B., 32 pusl., kaina.....10c
- URVINIS ŽMOGUS, su 24 piešiniais, iš D. Koropčevskio, 36 pusl., kaina.....15c
- ZEMĖ IR ŽMOGUS, pagal E. Reklį, parašė Z. Aleksa, 64 pusl., kaina.....20c
- PRITRŪKO KANTRYBES, parašė Zemaiteitė, 48 pusl., kaina.....10c
- SAPNAI, Olive Schreiner, 80 pusl., kaina.....35c

APYSAKOS

- KAIP ŽMONES BE PONŲ GYVENO, parašė Upton Sinclair, 200 pusl., kaina.....75c
- PAGAL ĮSTATYMUS, parašė M. Konopnicka, išvertė Pranas Sūlėlis, 160 pusl., kaina.....50c
- MOTINA, parašė M. Gorky, išvertė P. Krakaitis ir V. Andriulis, 500 pusl., kaina.....50c
- BOLŠEVIKAI, parašė M. Aleksejev, išvertė V. Lienius, 362 pusl., kaina.....50c
- SPALIS IR KITOS APYSAKOS, 288 pusl., kaina.....50c
- KUPRELIS, parašė Ignas Seinius, 260 pusl., kaina.....75c
- AISOPO PASAKOS, surinko ir lietuvių kalbon išvertė Karolis Vairas, 340 pusl. kaina.....\$1.00

- REVOLIUCIJOS ŽMONES, parašė A. Niemojėvski, vertė K. Puida, kaina 30c
- PAZVELGUS ATGAL, parašė Edward Bellamy, išvertė Pranas Sūlėlis, 356 pusl., kaina.....\$1.00
- BALTRAMIEJAUS NAKTIS, parašė Prosper Merimee, 200 pusl., kaina 75c
- RAISTAS, parašė Upton Sinclair, 360 pusl., kaina.....\$1.00
- UGNYJE, parašė H. Barbusse, 432 pusl., kaina.....\$1.50
- SENO VINCO RASTAI, 448 pusl., kaina.....\$1.50
- ALIEJUS, parašė Upton Sinclair, 800 pusl., kaina.....\$2.50
- CARO KALEJIMUOS, V. Kapsukas, pusl. 320, kaina.....-2.00

PASAKOS

- MJSLIŲ KNYGA, 162 pusl., kaina.....75c
- LIETUVIŠKOS PASAKOS, surinko Dr. J. Basanavičius, 290 pusl., kaina 1.25
- NAUJAS PILNAS ORAKULAS, parašė Delnažinystė, 442 pusl., kaina \$3.00

SVEIKATOS KLAUSIMAI

- SVEIKATA, sutaisė Dr. A. L. Graičėnas, 340 pusl., kaina.....\$1.50
- SAUGOKITES VĖŽIO, parašė J. J. Kaskiaučius, 44 pusl., kaina.....15c
- ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GERIMAI, parašė Dr. J. J. Kaskiaučius, 160 pusl., kaina.....\$1.00
- KODIKIŲ PRIEŽIURA, vertė Ona Vidkienė, 144 pusl., kaina.....40c
- TCLIMUS PARAZITAI, parašė Dr. A. Petrika, 122 pusl., kaina.....50c
- DARBININKO SVEIKATA, parašė Dr. J. J. Kaskiaučius, 630 pusl., kaina.....\$3.00

POEZIJA

- NAUJAUSIOS IR VISOKIOS DAINOS, 124 pusl., kaina.....50c
- SVYTURYS, redagavo V. Tauras, 300 pusl., kaina.....\$1.50
- PROLETARINĖ POEZIJA, vertė V. Žaltonis, 100 pusl., kaina.....50c
- MAČIO-KĖSTO EILES, 100 pusl., kaina.....50c
- SVAJUS, tragedija poema, parašė J. Viskoška, 130 pusl., kaina.....50c
- JANONIO RASTAI, 112 pusl., kaina 35c
- MUZIKOS ALMANACHAS, suredavo Juozas Zilevičius, 174 pusl., kaina.....50c
- JULIAUS JANONIO JAUNŲ DIENŲ RASTAI, 40 pusl., kaina.....50c

MOKSLO IR TEORETINĖS KNYGOS

- K. MARKSO TEORIJS SISTEMA, parašė L. Boudin, 336 pusl., kaina \$1.50
- POLITINIS EKONOMIJOS PAMATAI, vertė F. Vaisnora, 260 pusl., kaina.....1.50
- ISTORINIS MATERIALIZMAS, parašė Herman Goerter, 192 pusl., kaina.....\$1.50
- RELIGIJA IR JOS SOCIALĖ REIKSMĖ, sutaisė Dr. S. Matulaitis, 250 pusl., kaina.....\$1.50
- RUSIJOS ISTORIJA, parašė M. Pokrovski, 320 pusl., kaina.....\$1.50
- KARŲ IR REVOLIUCIJŲ GADYNE, parašė L. Pruseika, 320 pusl., kaina.....\$1.50

- LIUDVIKO BONAPARTO BRUMEARIO ASTUONILIKTOJI IR NAMINIS KARAS FRANCUZLOJ, 360 pusl., kaina.....\$2.00
- ISTORIJA ABELNA, surašė A. Bacevičia, 498 pusl., kaina.....\$1.00
- MOKSLINIO SOCIALIZMO ISSIPLĖTOJIMAS, vertė K. V. Kovietis, 232 pusl., kaina.....50c
- VISASAJUNGINĖS KOMUNISTU PARTIJOS (BOLŠEVIKŲ) ISTORIJA, 252 pusl., kaina.....1.50
- SPALIO REVOLIUCIJA IR RUSIJOS KOMUNISTŲ TAKTIKA, J. Stalinas, 34 pusl., kaina.....10c
- SOCIALIS IR ŠALIES SAUGUMAS, parašė Earl Browder, 80 pusl., kaina.....10c
- MARKSIZMAS IR TAUTINIS KLAUSIMAS, J. Stalinas, 80 pusl., kaina 10c
- KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI APIE SOVIETŲ SĄJUNGA, parašė M. Undžienė, 32 pusl., kaina.....5c
- KELIAS Į NAUJĄ GYVENIMĄ, parašė A. Bimba, 262 pusl., kaina.....75c
- GAMTA IR ŽMONES, parašė M. Iljin, 372 pusl., kaina.....\$1.50
- SOVIETŲ SĄJUNGA PENKIOLIKTAIS METAIS, parašė M. Mizara, 282 pusl., kaina.....75c
- LIETUVIŲ TAUTINIO ATBUDIMO PIONIERIAI, parašė Dr. A. Petrika, 320 pusl., kaina.....\$1.25
- VALSTYBĖ IR REVOLIUCIJA, V. Leninas, 160 pusl., kaina.....50c
- KOMUNISTŲ PARTIJOS MANIFESTAS, K. Marksas ir F. Engelsas, 52 pusl., kaina.....25c

MOKSLIŠKOS KNYGOS

- ZINYNAS, 392 pusl., kaina.....\$2.25
- GEOGRAFIJA ARBA ŽEMES APRAŠYMAS, sutaisė Šernas, 1464 pusl., kaina.....\$3.00
- RANKVEDIS ANGLISKOS KALBOS, parašė J. Laukis, 306 pusl., kaina.....\$3.25
- KADA IR KOKIU BODU SVIETAS SUSITVĖRE, parašė Prof. Dr. M. Meyer, kaina.....\$1.00
- IS ADOMO MICKEVICIAUS RAŠTŲ, M. Biržiška, kaina.....75c
- NAUJAS BODAS ISMOKTI RAŠYTI, sutaisė P. Mikolainis, 24 pusl., kaina.....10c
- LABAS RYTAS, parašė Juozas Jurginis, 96 pusl., kaina.....35c
- PRADEDAMOSIOS ARITMETIKOS VADOVELIS, sutaisė M. Šaltūs, 84 pusl., kaina.....50c
- ARITMETIKOS UZDAVINYS, sutaisė Pr. Mašiotas, 102 pusl., kaina.....50c
- P. O K Š T U M O S T R I G O N O M E T R I J A IR UZDAVINYNAS, sutaisė Pr. Mašiotas, 132 pusl., kaina.....75c
- VARGO MOKYKLA, brėteliu mokytojų rinkinys kalbos mokslo reikalui, 320 pusl., kaina.....75c
- JAUNAS MATEMATIKAS, sutaisė A. Busilas, 56 pusl., kaina.....50c
- TRUMPA ARITMETIKOS PRADEDAMOJO MOKSLO METODIKA, sutaisė M. Vasiliauskas, 80 pusl., kaina.....35c
- KAIP ŽMOGUS ANT ŽEMES ATSIKURIA, 40 pusl., kaina.....20c
- KOMERCIJOS ARITMETIKOS VADOVELIS, sutaisė Jonas Ilgūnas, 314 pusl., kaina.....50c
- LITHUANIAN SELF - INSTRUCTION, by J. Laukis, 84 pusl., kaina.....35c
- TEISIŲ VADOVAS IR PATAREJAS, sutaisė L. D. Marasas, 142 pusl., kaina.....\$1.00
- ARITMETIKOS UZDAVINYS, 76 pusl., kaina.....75c.

FELIX TAVERN

1335 W. Madison St. Chicago, Ill. Seely 9533



Mes esame ne tik aludinkai, bet ir uolūs pažangaus judėjimo rėmėjai. Prašome užėti linksmam laikui. Gera muzika kasdien.

FELIX ir PETRUSĖ GELDBUTAI, Savininkai

"VILNIS"

3116 S. Halsted Street,

Chicago, Illinois

Automobilių Darbininkų Unija Pasmerkė Brooksa

Skemadienį Chicagos apie linkęs automobilių darbininkų unijos lokalai, kurie atstovauja 30,000 narių, priėmė rezoliuciją, kurioje griežtai išstoja prieš republikonų partijos kandidatą J. V. senatą Brooksa.

Si konferencija peržiūrėjo Brookso rekordą. Jo rekordas prieš darbininkškas, izoliaciniskas ir Hitlerio užgerinimo talkininko rekordas.

CIO unijos lokaly konferencija pasmerkė reakcing Brookso politiką ir ragina darbininkus už jį nebalsuoti, o visaiip remti kandidatūrai Raymond McKeough.

Taipgi konferencija pasmerkė kongresmaną Day, kuris visaiip palaiko "Tribune" izoliacinę politiką.

Šostakovičiaus 7-ta Symfonia Pasiliks Kaip Simbolis

Siomis dienomis per NBC radio tinklą davė Šostakovičiaus muzikos. Pildė Toscanini ir Symfonijos orkestras. Visi muzikai sako, kad garsaus Sovietų Sąjungos kompozitoriaus sukurtą muziką laike karo, ypač 7-ta symfonia pasiliks kaip simbolis karinių laikų muzikos įlgiems metams.

Jau Metai Kaip Serga Kast. Šeštokiene

Metai jau suėjo nuo to laiko kaip paralyžius atėmė Kastancijai Šeštokiene vienos rankos ir kojos valdymą. Šeštokiene sveiką būdama dainavo su Roseland moterų Sakar-Makar Choru. Ji prielanki progresyvių jėdumėjim ir visuomet pirkdavo bilietų ir dalyvavo parengimuose.

Liepos 1-mą, K. Šeštokiene tapo išvežta į Momence, Ill. Gydotojas patarė nei pasimaudyti Kankakee upėj. Pasirendavus ten mažą namuką, bando kaip galint išsigelbėti nuo visiško negalėjimo ir atgauti rankos ir kojos valdymą.

Linkiu K. Šeštokienei visiškai pasveikti. Jos draugės dainininkės pasigenda jos. M. P.

568 Jauni Žmonės Civiliniame Apsigynime

Siaurvakarinėj miesto dalyj daug jaunų žmonių ima dalyvumą civiliniame apsigynime. Jaunimas nuo 16 metų iš savo tarpo skirsis bloky kapitonus, oro atakų vardenus ir kitokius civilinio apsigynimo viršininkus.

Pagirtinas dalykas, kad jaunimas imasi tokio rimto darbo. Sako tose apielinkėse civiliniam apsigynime dalyvaus 568 jauni žmonės.

WGES

KULTūros IR MENO ANTRADIENIU KLUBO VAKARAI

RADIO PUSVALANDIS 7:30 iki 8:00

WGES

SIANDIEN BUS GRAŽI PROGRAMA
Siandien, kaip ir kiekvieną antradienį, iš stoties WGES bus transliuojama Kultūros ir Meno (radio) Klubo programa.

Kreipiame į tai domę svečių, delegatų, atvykusių į LDS seimą. Pasiklausykite mūsų programos. Dainuos Aido Choras, roselandiečių choras. Be to, kaip pasveikinimas LDS seimui, bus suvaidinta scena, kuri įvyksta tipiškoj LDS seimo sesijoj, išeinant jaunuoliui Vitui tarnauti Dedei Samui.

Ta scenišką kūrnelį pagamino Daratėlė Judzentaitienė.

Vėliausias žinias suteiks L. Prusika. Beje, Klubu finansų sekretorius P. Mikulėnas stato klausimą: Ar daug kas iš svečių, šiuo laiku suvažiuavusių Chicagon, prisirašys prie Kultūros ir Meno Klubo? Manau, kas bus pakalbintas, tai ir prisirašys. J. S.

Kaip Nuvaziuoti į Mezgėjų Pikniką Liepos 26-tą

Vienas geras prietelius, kuris rūpinasi, kad moterų (mezgėjų) piknikas atei- nantį skemadienį, liepos 26 d., būtų skaitingas, patarė biskj aiškias parasyti apie pikniko vietą ir kaip ten galima nuvaziuoti. Sako: "Jūs garsinate, kad bus Nr. 4 Buffalo Woods and Kean ave., bet kol kas dar nemačiau pasiūkinimo kaip nuvaziuoti. Gerai, kurie turi karą, tai vis susiranda. Kad ir paklysta, tai apsiukęs vėl ant gero kelio patenka. Bet aš karo neturim ir nenorėčiau paklysti, nes galiu visai nesurasti."

Zinoma, kad daugelis mūsų svečių atvyks į mezgėjų pikniką be savo karo. Imkite 63rd strykarį ir važiuokite iki Argo. Ten paimkite Argo busą iki Kean ave. Čia rasite iškabą nurodant kur reikia eiti. Biskj reikės pa-eiti iki pikniko vietos.

Išitėmykite ir kitems pasakykite. Mezgėjos visus kviečia atvykti. Onos, kurių vardadienis pripuola tą dieną, vadina tą pikniką "Onų Pikniku." Mezgėja.

Anna-James Tavern
3212 S. Halsted Street



Kingsbury Alus Geri Cigarai
Skanus Vynas ir Degtinė
JAMES JANULEVICIUS
ir ANNA BAGDONAS, Sav.

Numirė Unijos Viršininkas Pašautas Gengsterinėj Kovoj

Arthur W. Wallace, mialvotojų unijos galingas viršininkas, kuris perėitą savaitę buvo pašautas gengsterinėj kovoj, numirė.

Kaip pasakoja Mr. Youngblood, kuris guli sužeista ligoninėj ir kaip pasakojo jo žmona, kuri po sužeidimo tame konflikte numirė, tai Arthur Wallace buvo kaltinamas užpuolime ant Youngblood namų, taipgi mialvotojų unijos viršiniko.

Kada unijoj nariam atima demokratines teises ir tik saujalė biurokratij ima valdyti organizaciją, tai visuomet išsivysto raketos ir gengsterizmas.

Labai negražu ir negerai, kad toki dalykai dedasi darbo unijose. Mes per paskutinius metus Chicagoj kartojasi.

VASARINIS IŠPARDAVIMAS

JOSEPH'S DRY GOODS STORE
(LIETUVISKA KRAUTUVĖ)

3344 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Vyriski Polo Shirts.....59c
Vyriski Shirts-Shorts.....35c
Slack Suits \$3.59 ir 4.95
Slack Pants.....1.95
Svederiai.....\$1.95 ir \$2.85

MOTERŲ SILKINES KOJINES
\$1.00 ir \$1.25
Lucy Girl Hose.....59c ir 69c

VASARINIS PIRSTINES
Sviesių ir Tamsių Spalvų
50c ir \$1.00

DEIDELIS DRABUŲ PASIRINKIMAS
Vyrams Moterims ir Vaikams Prieinamausiomis Kainomis



Svečiai LDS Delegatai

Pirmadienio anksti ryte detroitiečiai draugai Smalstienė su Ramanausku pirminiai pasiekė Chicagą. Jiedu su d. F. Abeku tiesiai iš "Vilnies" pikniko čionai atvyko.

Draugė Smalstienė atvežė d. J. J. Butkaus prunematą ir dadejo dolerį dienraščio sustiprinimui.

O d. Ramanauskas visą dešimkę įdavė: prunematą ir \$4 auką "Vilnies" sudrėtinimui.

Clevelandietis d. S. Mažanskas, dabartinis išrinktas ir buvęs pirmiau LDS pirmas vice-prezidentas, apžiūrėjęs dienraščio įstaigą įdavė \$2 "Vilnies" reikalams ir nuo A. Jankausko už rudeninio pikniko tikėtus \$6.20.

Dr. Rojus Mizara LDS prezidentas, šestadienį pribuvęs įteikė brooklyniečio M. Simonavičiaus prunematą ir \$2 auką.

Waukeganiečiai Paulauskai aukavo \$1.

Ona Zdanienė mūsų Daratėlės motina iš Wilkes-Barre, Pa. aukavo "Vilnies" preso išmokėjimui \$2.

"Vilnies" Adm.

Bondais įgyjama bombos, Stampomis kulkos. Gaives savaiting algą investuok dalį prigrėtinimui pergalės.

Waukeganiečiai Paulauskai aukavo \$1. Ona Zdanienė mūsų Daratėlės motina iš Wilkes-Barre, Pa. aukavo "Vilnies" preso išmokėjimui \$2.

GLUG!

YOU, TOO, CAN SINK U-BOATS

BUY A United States War Savings Bonds & Stamp

UNIVERSAL RESTAURANT

Gerus Maistas. Prieinama Kainos ir Mandagus Patarnavimas.

Antanas Norkus, Savininkas

750 W. 31st Street
Phone Victory 9670

RADIO SIANDIEN

CHICAGO'S STOTYS

WIND	260	WMRO	1286
WMAQ	478	WGES	1290
WGN	720	WCFL	1000
WBBM	780	WHIP	1526
WALT	820	WFSB	1540
WENR	890	WMBH	1110
WLS	890	WTDJ	1150
WAAP	950	WHFC	1460

12:00-WGN-I Hear America Sing
WLS-Dinner-bell Program
WBBM-Life Can Be Beautiful

12:15-WBBM-Music in White
12:30-WGN-Musical Interlude
WLS Noon Time News
WBBM-Vic & Sadie

12:45-WGN-Lunchenon Music
WBBM-Lloyd Burlington
WBBM-The Ginsbergs

1:00-WGN-The Deacon
WLS-Howard Peterson, Organist
WBBM-Young Dr. Malone

1:30-WGN-Ralph Ginsburg
WLS-Horseshoes Program
WBBM-Girl Eterne

1:45-WGN-Len Salvo, Organist
WBBM-Pepper Young's Family

2:00-WGN-Lead off Man
WLS-Prescott Presents
WBBM-David Harum

2:15-WGN-Edna O'Dell and Piano
WLS-Prescott Presents
WBBM-News

2:30-WGN-Voice of the Bleachers
WLS-Men of the Sea
WBBM-Meet Missus

2:45-WGN-The Lead of Man
WLS-News
WBBM-Jimmy Hillard's Orchestra

10:15-WBBM-News
WLS-Second Husband
WBBM-Salute to Victory
WGN-Chicago at Night

10:30-WGN-News
WBBM-News
10:45-WGN-Jimmy Eneas
WBBM-Moods and Music

11:00-WBBM-News
WGN-News
11:30-WBBM-Spears's Orchestra
WGN-News

1:00-A. M., Headlines
1:30-WGN-News Roundup
12:00-WGN-News

7:30 A. M.-WLS, Mac & Bob
8:00 A. M.-WGN, Your Morning
WBBM-News
WLS-Rangers

8:15-WBBM-Musical Clock
WGN-Good Morning
WBBM-News
WLS-News

8:30-WLS, Chuck Acre
WBBM-News
WGN-Victor H. Lindlarh
8:45-WLS-Hal Culver

WBBM-Harvey and Dell
WBBM-News
9:00-WLS, The Book Shop
WBBM-Valiant Lady

WBBM-Dealer in Dreams
9:15-WLS-Ramblers
WBBM-Stories America Loves

WGN-To Be Announced
9:30-WBBM-Musical Moods
WLS, Howard Peterson
WBBM-Down Brush Creek

9:45-WGN, Linda's First Love
WBBM-Painted Dreams
10:00-WLS-Second Husband
WBBM-Clara, Lu' n' Em

WHIP, Saltimieras Hour.
WGN-Editors Daughter
10:15 A. M.-WBBM-Meet the Missus

WGN, Hearts in Harmony
WLS-Amanda of Honey-moon Hill
10:30-WGN-News Time
WBBM, Bright Horizon

WLS-John's Other Wife

PIRKITE PAS MUTUAL LIQUOR CO.

NATRAN KENTER WHOLESALE

4707 S. Halsted St.
Tel. Blvd. 0014

AUDITORIUM RESTAURANT

3133 So. Halsted St.



Su Geriausia Skautu Lietuviški ir Ameriški Valgetai P. BALCIUNAS ir M. KOVARSKI

URBA Gėlininkas

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms Bankietams, Laidotuviams Papanuoms

4180 Archer Avenue
Phone: LAfayette 5890

Siuociame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS --- Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam

3316 S. Halsted St. Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE

Kreipkitės į

ANTHONY B. PETKUS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

DVI MODERNISKOS KOPYCIOS JESU PATOGUMU:

6812 S. Western Ave., Chicago
Telefonas Gravelhill 0142

1410 South 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICEBO 2199

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansininkai stoviai prisinamas.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI CHICAGO IR CICERO LIETUVIŲ LAI DOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASSOCIACIOS

Turime Kopyčias Visose Miesto Dalse

AMBULANSO PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

LACHAWICZ ir SUNS

3214 W. 23rd PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 ir 2516

SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman 1270 ir 2515

P. J. RIDIKAS

2254 S. HALSTED ST. 710 W. 18th STREET

TELEFONAS YARDS 1419

J. LIULEVICIUS

1248 SO. CALIFORNIA AVENUE TELEFONAS: LAFAYETTE 2572

S. P. MAZEIKA IR EVANAUSKAS

1219 SO. LITUANICA AVENUE TELEFONAI: YARDS 1128 ir 1125

ANTANAS M. PHILLIPS

1207 LITUANICA AVE. TELEFONAS: YARDS 4908

LEONARDAS F. BUKAUSKAS

10521 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9661

VIENA IŠ STIPRIAUSIŲ AMERIKOJE


Taupykit apsaugotoj įstaigai, kad užtikrinti savo ateitį. Apas apra-doms mes turime didžiausj atsargos fondą visoj ilinai valstijoj.

Duodam Paskolas už 4 1/2 ir augščiau

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Justin Mackiewicz, Pres. and Mgr.
4192 ARCHER AVENUE. Tel. VIRGINIA 1141

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT
MEMBER OF FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORP., Washington, D. C.
Daily 9 A. M. to 4 P. M., Wed. 9 A. M. to 12 noon, Saturday 9 A. M. to 5 P. M.



LDS Seimas Prasidėjo

Visas Blokas Išpuoštas Vėliavomis ir Sveikinimais

MAJORO IR IZDINĖS DEPARTAMENTO ATSTOVAI SVEIKINO DELEGATUS

Vakar, 10 val. ryto, prasidėjo Lietuvių Darbininkų seimas. Julė Skeberdytė, LDS Antro Apskrįčio sekretorė, atidarė seimą. Agotėlė Kenstavičienė

cialiai iš Washington atvykęs Izdo Sekretorių pagalbininkas William C. Fitzgibbon. Jis pagyrė LDS už pirkimą Karo Tautynimo Bondus, kiek tik organizacijai leidžiama pirkti, sveikino delegatus ir savo gražioje kalboje, patiekdamas kelis prilyginimus, nurodė svarbų reikimo savo valdžios finansiniai ir moraliniai.

Jisai užsiminė apie karą, pakartojo gen. Semion Timošenko žodžius ir ragino vieningai visiems veikti karą laimėjimui.

Jo kalba atkartinai palydėta garsiais delyų plojimais.

Po jo perstatyta kalbėti Izdo Departamento Chicago skyriaus atstovas Ralph M. Snyder, kuris sveikino LDS delegatus, pagyrė lietuvius už veikimą demokratijos sąjaujimui ir gelbėjimui, dėkojo LDS už taip rūpestingai pirkimą Karo Tautynimo Bondus ir abeškai už pastangas karą laimėjimui.

Jis kalbėjo gerokai apie svarbų finansinės valdžiai paramos ir kelis sykius išaukštė garsius aplodismentus.

Jis irgi pasitiktas ir palydėtas garsiais delyų plojimais.

Jo perstatyta kalbėti Izdo Departamento Chicago skyriaus atstovas Ralph M. Snyder, kuris sveikino LDS delegatus, pagyrė lietuvius už veikimą demokratijos sąjaujimui ir gelbėjimui, dėkojo LDS už taip rūpestingai pirkimą Karo Tautynimo Bondus ir abeškai už pastangas karą laimėjimui.

Jisai specialiai paleistas iš armijos keletui dienų seime dalyvauti.

Labai nuosirdus jaunas veikėjas. Jam taip rūpi organizacija, kad jis net apie 1,000 mylių atvyko. Jis sakė, jog R. Mizarai, LDS prezidentui parašius laišką Vasario komandantui, komandantas paleidė jį iš armijos seimo laiku. Tai labai gražus komandanto žygis. LDS seimas jam bus dėkingas. Antanukas labai reikalingas seime ir smagu jį turėti savo tarpe kad ir keliom dienoms.

Yra ir daugiau kareivių. Yra juos parašysim kaip tik gausim progą pasikalbėti.

dainavo Amerikos himną Star Spangled Banner. Ji gražiai dainavo. Jos stiprus ir gražus balsas per mikrafoną skambėjo tiesiog didingai, kaip didingas himnas.

LDS Antro Apskrįčio pirmininkas Stasys Juška po trumpo kalbos perstatė LDS prezidentą R. Mizarą, oficialiam seimo atidarymui.

LDS prezidentas perstatė miesto majoro atstovą alderman William T. Murphy, kuris sveikino seimą majoro vardu ir padėjo LDS už pasirinkimą Chicago savo seimui. Jis kvietė delegatus pamatyti svarbiausius miesto vietas, pažadė-

tuos atvažiuoti.

Kalbėtojai visi buvo geri ir trumpu laiku daug svarbių dalykų pasakė, o tai juo geresni įspūdį padarė delegatams.

Ketvirtas perstatytas kalbėti karas, Antanas Vasaris, LDS vice-prezidentas. Jis atvyko seimam iš armijos ir specialiai tik seimo laiku paleistas.

Jis pasakė gražią kalbą labai gerą iš kario atžvilgio.

Jisai sveikintas grausiamais delyų plojimais.

Visi sveikinti kalbėjo, atsiveikino ir aplėdo, o pirmininkas Mizara padėjo jiems vieniems, pareiškė, kad dabar eina prie seimo darbų.

Jis pasakė mandatų komisijai, seimui užtvirtintam: V. Čepulis, iš Brooklyn; J. Skeberdytė ir A. Remeikienė iš Chicago.

Pradžėjus tvarkyti seimui ir esant laiku, Mizara pakartojo St. Juokos pareiškimą, kad seimas įvyksta Chicago, kur 12 metų atgal suskaldytas SLA seimas, iš ko ir kilo LDS, pažymėjo, jog eilė SLA seimo delegatų tada apslumdyti ir areštuoti.

Prisiminęs juos, pakvietė kalbėti V. Andrušį, chiegielį, kuris buvo vietos kalbamų delegatų.

Andrušis nurodė, kad nežinrint džiaugsmo ir pasigyrimų, jog SLA labai bujos ir jame bus sankaipa po suskaldymo, SLA žymiai sumažėjo, finansiniai nusilpnėjo, nors išmestų iš SLA sumokėti pinigai liko jame, o kas dėl santalkos, tai geriausiai apibūdinti tai tuo, kad jie dabar vadina vien kitus "bro-

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

Bet tai jau praėjais, — sakė jis. Dabar mums svarbu ne tas, o mūsų pačių organizacija. Jis padarė mažą palyginimą tarp visų Susivienijimų ir ragino visus didinti pastangas naujų narių gavimui ir kitiems.

Didžiausia klaidis naujų narių gavimui, sakė jis, yra tūly įsikalbėjimas sau, kad pas juos nėra progos naujiems nauti. Kurie taip įsikalba, žinoma, ir negauna naujų narių, o negana dėlto, kad nebando gauti. Kas kita su tais, kad ir ma-

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

DIDELIS IR ŠAUNUS BUVO ŽALGIRIO MŪŠIO MINĖJIMAS

Reikalavo Antro Fronto ir Nutraukimo Ryšių su Suomijos ir Vichy Valdžiomis

Sekmdienį didžiuliame Chicago Soldiers Fielde įvyko milžiniškas paradas ir mitingas minėjimui Žalgirio pergalės — kryžiuočių sumušimo.

Ruošė Slavy Kongreso Chicago skyrius, kuriame yra daugiau lenkų ir čekų, tai jie geriausiai ir pasirodė.

Zmonių suėjo labai daug. Paradas ejo viduje. Parado žmonės su kostiumais ir įvairiai išpuoštais "floatais," tik darbo unių nariai maršavo ne uniformuoti. Iš unių daugiausia dalyvavo CIO.

Paradas buvo labai įdomus, nes čia buvo įvairiausias kostiumais žmonių: spalvuotais drabužiais keičiolikos Balkanų tautų žmonių; kalnų gyventojai, lenkai, čekai, slovenai, serbai ir kiti.

Lenkų ypač buvo jaunimo muzikantų grupių, kurios parūpina muziką ir kitiems. Rusai ir ukrainiečiai irgi gerai pasirodė.

Sovietų vėliava sukėlė ovacijų, daug delyų plojimo, taip ir nešant Roosevelt ir Stalino paveikslus kilo ovacijų. Nešta taipgi dideli paveikslai ir Churchill, gen. Timošenko ir gen. Čiang Kaišeko.

Ant didelių iškaby nešta obalsiai antro fronto; sumušti ašį 1942 metais ir kiti panašūs.

Cekų sokolų—vyrų ir merginų—sportų būriai taipgi įvairino parądą.

Net ir filipinų grupė dalyvavo ir žymiai pagražino parądą.

Paradas tęsėsi labai ilgai. Programas irgi buvo gan didelis — iš virš 30 punkty, tai jis nebuvo galima kaip reikia, kaip planuota atlikti.

Pažymėtina, jog obalsių buvo už antrą frontą ir už nutraukimą ryšių su Suomijos ir Vichy valdžiomis. Tas ypač svarbu. Pirmo parado buvo abejonių, ar tokius obalsius kelti, bet pagalios pasitarus su autoritetingais žmonėmis, tie obalsiai iškelta.

Taipgi ir rezoliucijose reikalauja antro fronto.

Taipgi kalbėjo Sovietų ambasados atstovas pulk. P. P. Berazin, Čekoslovakijos ministras pulk. Vladimir Hurban, Lenkijos generalis konsulas Dr. Ripa, Jugoslavijos ministras Dr. Cabrio.

Prie diplomatinį kalbėtojų buvo taip darbu unių ir įvairių organizacijų.

Pirmininkavo kun. Ernest Ziska, čekas dvasiškis, o programą atidarė kapitonas Wencil Hetman, lenkas, Slavy Kongreso Chicago skyriaus sekretorius.

Mitingas buvo milžiniškas, gerai pavyko.

Chicago Lietuvos Konferencija irgi prisidėjo, bet mažai laiko turėjo prisireng-

LDS Seimo Bankieto Gaspardinių Domei

Visos šeiminninkės, pasižadėjęs dirbti pagaminimui bankietui valgių, prašomos susirinkti liepos 22, 11 val. ryte, Lietuvių Auditorijoje. Svarbu, kad visos laiku atvyktumėte.

Bankieto Komisija.

FBI Suėmė Inamį, Kuris Pašovė Namu Savininką

Martin Schneider, 31 m., liko pašautas sekmdienį vakare inamio, kuris pas jį gyveno. Kaitininkas, Paul Grassell, 48 m., yra sulaukęs policijos ir atiduos FBI apklaušinėjimui. Pašautas namo savininkas randasi ligoninėje.

Pajieškojimas

Pajieškau savo buroberio Priso Lauriso. Iš amato barbers ir gyveno apie Bridgeport. Būdamas Chicago eilke LDS. Seimo noreičiau jį prastatinti. Priso atsidūrė "Vilnių". J. Brazas iš Akron Ohio, 3116 So. Halsted St., Chicago, Ill. (21-22)

RADIO

Slaidier, antradinė, 7-ta val. vakaro, iš stoties WGES bus transliuojamas reguliariai antradinio radio programos, kurios jau 13-tas metas pasirovina. Leidžia lietuvių įstaiga Peoples Furniture Co. kraituote, 4183 Archer Ave. Šios dienos programo išpildyme dalyvauja J. Romanas, seseris Juana ir kiti. Dėde Varševiekis ir kiti žymūs talentai: gražios dainos, muzika, dramatiški veikėliai, juokai, patarimai, pranešimai ir t. t. Mažonėte nepamiršti pasiklausti! (21) Rep. XXX.

CLASSIFIED ADS

FEMALE HELP WANTED
REKALGOSIUS MĖGINIMUS, pakuoti ir kitka. LOOSE-WILES BISCUIT CO., 3639 S. Ashland Ave. (18-21)

BUSINESS CHANCES
DELICATESSEN, Groceries; nėra konkurencijos, geras kampas, tinkama maitelė, nuoma, patalpos, patalpa gyvenimui kambariai; tikras bargešis; išlygos. 6266 W. Addison. (18-21)

FARM FOR SALE
VIŠTŲ FARMA, 160 akrų, Centraliniam Wisconsin, 6 kambarių staba, didelis viltininkas, 6 kambarių garažas, franko pastatas \$5,200; du šeš. cash. King 3309 W. Madison St. (18-21)

REAL ESTATE FOR SALE
6806 LOOMIS, 6 kambarių mūrinis namas, įreštu vandens šiluma, alieju. Kainą \$3,250, 5205 Sawyer. Mūrinis Bangalow, 2 apartamentai, karšto vandens šiluma, stokeris, \$5,800.00. HAAKER, 3943 W. 63rd St. (21-22)

Namai—Žemė Paradavimui
PERKAM, paruošdam ir mašinom namus, lobus, farmas ir būrimus. Turime dideli paruošiamus namus, parduoti už mažą kainą. Norinti pirkti ar mairyti, dėl greitesnio patarnavimo šaukite.
PAUL M. SMITH & CO.
REAL ESTATE—LOANS—INSURANCE
4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001.
(A11-211)

WHOLESALE FURNITURE
Urmintis Paradvimas Rūkandų
Mokėdamas cash už rukandus, su taupintu nuo 40 iki 60%. Mes pristatome bile turėti paruošiamas namus, parduoti už mažą kainą. Norinti pirkti ar mairyti, dėl greitesnio patarnavimo šaukite.
Dr. Marjan S. Swion
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4258 Archer Avenue
VALANDOS:
Nuo 1 iki 4 Popiet
Nuo 7 iki 9 Vakaro

Residencija REPUBLIC 5647
Nedėliomis Susitaru
CHARLES P. KAL
ADVOKATAS
Kasdien Val. — 10 iki 8
Trėd. ir Penkt. 10 iki 6
6322 S. Western Ave.
Telefonas PROspect 1813

Medicinos Daktarai
Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAfayette 3210
Res. Tel. LAfayette 0094
Jeigu Nestsilėpla —
Sauk KEDzie 2868
VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 9:30 vak.
Tredėlienis nuo 2 iki 4 popiet
Nedėliomis Pagal Susitarimą
Phone: VIRginia 3316

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS
4442 S. Western Avenue
KASDIEN
Sekmdieniais pagal sutartį
Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
IR AKINIŲ PIRTAIKO
744 W. 35th Street
Valandinos: 11-12; 2 iki 4; vakarala 7-9.
Tredėlienis tik 2 iki 4.
Sventadienis 11-12
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų—PROspect 1930

Dr. Strikolis
4645 S. Ashland Avenue
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandinos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak.
Sekmdieniais pagal sutartį.
Ofiso Telefonas: VIRginia 0038
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 Archer Avenue
Ofiso Valandinos: 1-3 ir 6-8:30 p.m.
Tredėlienis pagal sutartį.
Phone: YARds 6921
Residencijos—KENWOOD 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street
(Kamp. 35th ir S. Halsted St.)
Valandinos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.
Rez. 4910 S. Michigan Blvd.
Phone: GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko
LETTYS
KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezelis
DENTISTAS
4645 S. Ashland Avenue
(Arči 47th Street)
VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 12
Nuo 1 iki 5 popiet
Nuo 6:30 iki 9 vakaro
Phone HEMlock 6261

Dr. Algird W. Prusis
DENTISTAS
6924 S. Western Avenue
VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 12
Nuo 1 iki 5 popiet
Nuo 6:30 iki 9 vakaro
Dr. R. G. Serner
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ:
3401 S. Halsted Street
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis Ištaiso
Phone: YARds 1872
Valandinos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8
Sekmdieniais pagal sutartį
Dr. Karl Nurkat
(NURKAITIS)
Pritaiko stekom-
ingius akinius
už prie lėnau-
kinių ir ant len-
kinių ir pū q išmokėj-
mų.
RANKAUDU KRAUTUVE
3241 S. Halsted Street
(Calumet 4591)
Residencijos PORTMOUTH 6616
Ofiso IAFayette 6868



PRANAS BUKNYS

brooklyniecis veikėjas, anot ryteitų, "Laisvės bosas," kuris atvyko delegatų į LDS seimą. Su juo atvyko ir jo žmona. Bukniai ir Mizaros atvažiuo automobiliumi.

žoj lietuvių kolonijoj, kurie mano, kad galima gauti ir bando gauti.

Kalbėjo ir Dr. M. Palevičius, kuris taipjuo buvo vienas tu, aname seime persekiojiamu. Jis nurodė šį tą ir praieities ir pasuk kalbėjo apie mūsų problemas LDS.

Trečias delegatas, V. Tamas, kuris taipjuo buvo grupėj persekiojamu, tik pasveikino delegatus ir paaciavo už jam suteiktą progą.

Paskui kviesta kalbėti patys gerai žinomas veikėjas Detroito, taipgi kandidatas į LDS prezidentas, Pranas išrinktas ir šio seimo pirmininku. Mat jis žinomas gero būdo žmogus, tai nesusipyksta ir pirmininkuodamas.

entuziastingai.

Kalbėtojai visi buvo geri ir trumpu laiku daug svarbių dalykų pasakė, o tai juo geresni įspūdį padarė delegatams.

Ketvirtas perstatytas kalbėti karas, Antanas Vasaris, LDS vice-prezidentas. Jis atvyko seimam iš armijos ir specialiai tik seimo laiku paleistas.

Jis pasakė gražią kalbą labai gerą iš kario atžvilgio.

Jisai sveikintas grausiamais delyų plojimais.

Visi sveikinti kalbėjo, atsiveikino ir aplėdo, o pirmininkas Mizara padėjo jiems vieniems, pareiškė, kad dabar eina prie seimo darbų.

Jis pasakė mandatų komisijai, seimui užtvirtintam: V. Čepulis, iš Brooklyn; J. Skeberdytė ir A. Remeikienė iš Chicago.

Pradžėjus tvarkyti seimui ir esant laiku, Mizara pakartojo St. Juokos pareiškimą, kad seimas įvyksta Chicago, kur 12 metų atgal suskaldytas SLA seimas, iš ko ir kilo LDS, pažymėjo, jog eilė SLA seimo delegatų tada apslumdyti ir areštuoti.

Prisiminęs juos, pakvietė kalbėti V. Andrušį, chiegielį, kuris buvo vietos kalbamų delegatų.

Andrušis nurodė, kad nežinrint džiaugsmo ir pasigyrimų, jog SLA labai bujos ir jame bus sankaipa po suskaldymo, SLA žymiai sumažėjo, finansiniai nusilpnėjo, nors išmestų iš SLA sumokėti pinigai liko jame, o kas dėl santalkos, tai geriausiai apibūdinti tai tuo, kad jie dabar vadina vien kitus "bro-

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

liais razbaininkais" ir tam panašiai.

John's Tavern
2566 So. Emerald Ave.
Skanus Alus, Ardelka ir Vynas
TIKRAI SMAGI UŽEIGA
JONAS IR MORTA DARASKAL
Savininkai
Tel. VICTory 3135

SANDĖLIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ
Arbata nuo stremų skaudėjimo ir varžančių paterovėjimui, balas-
Nervų Arbeta 85c
Vyriskimo Pataisyimas 85c
Nuo Katuro bet Hay Fever 85c
Arbata nuo Nutukimo 85c
Palangos Trejanka, stambios lak-
nys, 3 paketai už \$1.50

KNYGOS
Aukso Atlorikas, Tildės 60c
Ta pati gražiais celuloidais vir-
šais su gražiais antspaudais \$1.60
Vainikėlis, maža knygelė, mišti
maidos su paveikslėliais 50c
Ta pati minkštasis viršelis \$1.25
Gydykla nuo Mirties baimės, su
paveiksliais 60c
Saulė Nusiudius kara Graborių
Slaptybės, kaip jie mirusius
Marijos Sapsas ant Kalno Alyvų
Kantri Alena suvokimui 25c
Pranasivimai Mikaldos 25c
Marių Duklė 25c
Arbata nuo Nutukimo 85c
Sraivizrolas, juokingi skaitymai 25c
Neužmokamas Ziedas 25c
Vėniškais Tiltas per Nemuna, He-
rodas, Boba ir kitos 7 istorijos
Sveikata Lilijonas, aprašo viso-
kias žoles nuo įvairių ligų 25c
Būrykiai ir Būriminkas, papas-
kojimas praieitis, apibūrimas
Sakinis, Nedoras Zydas, žin-
gelės apakitymas \$1.25
Gudrus Pirmenis, gerai apyauku 25c

M. ŽUKAITIS
331 Dean Street, Spencerport, N. Y.



ANTANAS VASARIS

iš Montello, Mass., LDS vice-
prezidentas, kuris jau geras laikas yra kariuomenėje, ir dėlto šį sykį nekandidatavo į LDS viršininkus, atvyko vakar į Chicago ir dalyvaus LDS seime.

Jisai specialiai paleistas iš armijos keletui dienų seime dalyvauti.

Labai nuosirdus jaunas veikėjas. Jam taip rūpi organizacija, kad jis net apie 1,000 mylių atvyko. Jis sakė, jog R. Mizarai, LDS prezidentui parašius laišką Vasario komandantui, komandantas paleidė jį iš armijos seimo laiku. Tai labai gražus komandanto žygis. LDS seimas jam bus dėkingas. Antanukas labai reikalingas seime ir smagu jį turėti savo tarpe kad ir keliom dienoms.

Yra ir daugiau kareivių. Yra juos parašysim kaip tik gausim progą pasikalbėti.

dainavo Amerikos himną Star Spangled Banner. Ji gražiai dainavo. Jos stiprus ir gražus balsas per mikrafoną skambėjo tiesiog didingai, kaip didingas himnas.

LDS Antro Apskrįčio pirmininkas Stasys Juška po trumpo kalbos perstatė LDS prezidentą R. Mizarą, oficialiam seimo atidarymui.

LDS prezidentas perstatė miesto majoro atstovą alderman William T. Murphy, kuris sveikino seimą majoro vardu ir padėjo LDS už pasirinkimą Chicago savo seimui. Jis kvietė delegatus pamatyti svarbiausius miesto vietas, pažadė-

tuos atvažiuoti.

Kalbėtojai visi buvo geri ir trumpu laiku daug svarbių dalykų pasakė, o tai juo geresni įspūdį padarė delegatams.

Ketvirtas perstatytas kalbėti karas, Antanas Vasaris, LDS vice-prezidentas. Jis atvyko seimam iš armijos ir specialiai tik seimo laiku paleistas.

Jis pasakė gražią kalbą labai gerą iš kario atžvilgio.

Jisai sveikintas grausiamais delyų plojimais.

Visi sveikinti kalbėjo, atsiveikino ir aplėdo, o pirmininkas Mizara padėjo jiems vieniems, pareiškė, kad dabar eina prie seimo darbų.

Jis pasakė mandatų komisijai, seimui užtvirtintam: V. Čepulis, iš Brooklyn; J. Skeberdytė ir A. Remeikienė iš Chicago.

Pradžėjus tvarkyti seimui ir esant laiku, Mizara pakartojo St. Juokos pareiškimą, kad seimas įvyksta Chicago, kur 12 metų atgal suskaldytas SLA seimas, iš ko ir kilo LDS, pažymėjo, jog eilė SLA seimo delegatų tada apslumdyti ir areštuoti.

Prisiminęs juos, pakvietė kalbėti V. Andrušį, chiegielį, kuris buvo vietos kalbamų delegatų.

Andrušis nurodė, kad nežinrint džiaugsmo ir pasigyrimų, jog SLA labai bujos ir jame bus sankaipa po suskaldymo, SLA žymiai sumažėjo, finansiniai nusilpnėjo, nors išmestų iš SLA sumokėti pinigai liko jame, o kas dėl santalkos, tai geriausiai apibūdinti tai tuo, kad jie dabar vadina vien kitus "bro-



PRANAS JOCIONIS

gerai žinomas veikėjas Detroito, taipgi kandidatas į LDS prezidentas, Pranas išrinktas ir šio seimo pirmininku. Mat jis žinomas gero būdo žmogus, tai nesusipyksta ir pirmininkuodamas.

entuziastingai.

Kalbėtojai visi buvo geri ir trumpu laiku daug svarbių dalykų pasakė, o tai juo geresni įspūdį padarė delegatams.